
CATALOGUE
MIPTV 2015









> 5



HISTOIRE ANCIENNE
> 6

  LE MOBILIER DE VERSAILLES DU ROI
SOLEIL À LA REVOLUTION

Le film dévoile, à travers 6 chefs d'oeuvre, la beauté de l'esprit
versaillais des XVII et XVIIIème siècles. Hommage inédit aux artisans
d'art, ce mobilier révèle les gouts intimes de leurs commanditaires,
et réussit le pari de montrer ce qui n'existe plus!

AUTEUR
Stephanie HAUVILLE-HOURLIER

RÉALISATEUR
Fabrice HOURLIER

COPRODUCTEURS
A PRIME GROUP, ARTE FRANCE

FORMAT
1 x 52 ',  2014

DROIT(S) DISPONIBLE(S)
TV - DVD - VOD - Institutions - Internet

VERSIONS
Anglais - Allemand - Francais

TERRITOIRE(S)
Monde.

  

Meubles de Louis XIV, Louis XV, Marie-Antoinette et Louis XVI, voici des pièces uniques
avec d'étonnantes histoires à raconter : une commode en écailles de tortue et entrelacs
de laiton, une horloge astronomique, véritable miracle de sciences, le meuble le plus
emblématique de l'art français dans le monde : le Bureau du Roi, ou encore la délicatesse
de ce qui fut accompli pour Marie-Antoinette avec le mobilier aux épis et le grand serre-
bijoux de la reine.



HISTOIRE CONTEMPORAINE
> 7

 BALLADE POUR UNE REINE
A l'occasion du 90ème anniversaire d'Elisabeth II (en 2016), ce
documentaire propose un regard iconoclaste et distancié sur la
Monarchie et la société britanniques.

AUTEURS
Don KENT, Isabelle RIVERE

RÉALISATEUR
Don KENT

COPRODUCTEURS
PENELOPE FILMS, ARTE FRANCE

FORMAT
1 x 52 ',  1 x 90 ',  2011

DROIT(S) DISPONIBLE(S)
TV - DVD - VOD - Institutions - Internet

VERSIONS
Anglais - Allemand - Francais

TERRITOIRE(S)
Monde.

  

Peu de pays au monde ont connu ces soixante dernières années une évolution
économique, sociale, culturelle et artistique aussi importante que le Royaume-Uni.

Réalisé à base d'images d'archives inédites et d'interviews exclusives (les chanteurs Paul
Mc Cartney et Keith Richards, les écrivains Martin Amis, Ian McEwan et Salman Rushdie,
les artistes David Hockney et Damien Hirst, l'actrice Helen Mirren ainsi que des hommes
politiques de premier plan), cette déambulation historique dans les lieux symboliques de
l'Angleterre constitue un portrait inédit de la Monarchie et de ses relations avec la société
britannique ces dernières décennies.



HISTOIRE CONTEMPORAINE
> 8

  GUERRE DU VIETNAM, AU COEUR DES
NEGOCIATIONS SECRETES

En pleine guerre, Henry Kissinger, conseiller spécial du Président
Nixon et Lê Duc Tho, membre du bureau politique du Parti
Communiste du Viêtnam, se rencontrent secrètement en France.
Témoignages et documents d'archives inédits révèlent ce qui s'est
réellement passé entre ces 2 hommes que tout opposait.

AUTEUR
Daniel ROUSSEL

RÉALISATEUR
Daniel ROUSSEL
COPRODUCTEURS

ARTE FRANCE, GOYAVE PRODUCTION, AL
DI SOPRA PRODUCTION

FORMAT
1 x 52 ',  2014

DROIT(S) DISPONIBLE(S)
TV - DVD - VOD - Institutions - Internet

VERSIONS
Anglais - Allemand - Francais

TERRITOIRE(S)
Monde.

  

27 janvier 1973. Après 5 ans de négociations à Paris, Américains et Vietnamiens font la
paix. Une paix aux forceps.

3 mois auparavant, en septembre 1972, un préaccord a été secrètement signé en France
entre Henry Kissinger et Le Duc Tho. A Saigon, l'allié des américains, Nguyen Van
Thieu, va refuser de le parapher. Sur ordre du Président Nixon, Kissinger doit reprendre
en octobre 1972 ses négociations secrètes avec son homologue nord vietnamien pour
lui proposer des amendements que ce dernier ne peut pas accepter. Mi-décembre,
les négociations sont suspendues. Le Duc Tho rentre à Hanoi. 2 heures plus tard, le
Nord Vietnam et sa capitale Hanoi sont noyés sous un déluge de bombes. Les frappes
aériennes, dont celles d'une centaine de B-52 vont durer 12 jours. Nixon avait prévenu :
"Nous punirons l'ennemi de telle façon que cela lui fera mal".

Comment comprendre cette ultime acte de "cruauté", cette offensive aérienne massive
et destructrice, alors que la paix sera signée trois semaines plus tard ?

Avec des archives inédites à l'appui, le film nous plonge au coeur des négociations
secrètes, en nous permettant d'éclairer enfin la logique obscure de l'action américaine,
et nous fait découvrir l'ampleur de la tragédie : même quand la paix devient l'objectif
principal de tous, chacun doit montrer sa volonté de continuer la guerre.
PRIX :
2014 : Prix du Jury - Festival d'Histoire de Pessac (Pessac - France)



HISTOIRE CONTEMPORAINE
> 9

  BRESIL : L'EVEIL D'UN GEANT
Avec une superficie de plus de 8 millions de km² et une population
de près de 200 millions d'habitants, le Brésil est le cinquième pays
du monde. Un lieu de la planète immédiatement porteur d'images, de
lumières, de rythmes et de musiques. A travers toutes ses vibrations,
un géant s'ébroue et s'invite sur la scène internationale.

AUTEUR
Pascal VASSELIN

RÉALISATEUR
Pascal VASSELIN

COPRODUCTEURS
ALEGRIA, ARTE FRANCE

FORMAT
1 x 55 ',  2015

DROIT(S) DISPONIBLE(S)
TV - DVD - VOD - Institutions - Internet

VERSIONS
Anglais - Allemand - Francais

TERRITOIRE(S)
Monde (hors Amérique du Sud).

  

Mais que connaît-on vraiment de son histoire ? Quels sont les courants qui l'animent ? Et
par quel chemin est-il arrivé à son état actuel ? Brazil, Brazil ira chercher dans l'histoire
ce qui permet de comprendre les promesses du présent.

  CALAMITY JANE, UNE LEGENDE
L'OUEST

Des grandes plaines de l'Ouest américain aux Montagnes Rocheuses,
des réserves Apaches aux faubourgs de Deadwood, à l'arrière des
convois de pionniers ou sur la selle des desperados, Calamity Jane,
Légende(s) de l'Ouest raconte la véritable histoire de l'Ouest et de
l'une de ses uniques femmes la fascinante Calamity Jane.

AUTEUR
Gregory MONRO

RÉALISATEUR
Gregory MONRO
COPRODUCTEURS

TEMPS NOIR, ARTE FRANCE
FORMAT

1 x 52 ',  2014
DROIT(S) DISPONIBLE(S)

TV - DVD - VOD - Institutions - Internet
VERSIONS

Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S)

Monde.

  

Le film raconte le mythe mais surtout la réalité crue et émouvante de Martha Canary,
alias Calamity Jane, dont le vie s'étend sur toute la deuxième moitié du 19 ème siècle, et
qui vécut au temps des derniers convois vers le Pacifique, assista aux guerres indiennes,
participa à la construction des nouvelles villes, connut les épidémies, la solitude et les
ravages de l'alcool, vit naître le journalisme, contribua à écrire le conte du far west et
mena une vie de femme indépendante.



HISTOIRE CONTEMPORAINE
> 10

  OPERATION T4 : UN MEDECIN SOUS LE
NAZISME

Ce documentaire raconte son histoire et à travers lui, celle de
l'opération dite << Opération T4 >>, consistant à éliminer les
handicapés physiques et mentaux et les personnes considérées
comme inutiles et << asociales >> par le régime nazi.

RÉALISATEUR
Catherine BERNSTEIN

COPRODUCTEUR
ZADIG PRODUCTIONS

FORMAT
1 x 52 ',  2014

DROIT(S) DISPONIBLE(S)
TV - DVD - VOD - Institutions - Internet

VERSIONS
Anglais - Francais

TERRITOIRE(S)
Monde.

  

Le docteur Julius Hallervorden, l'un des grands noms de la recherche en pathologie
du cerveau, a contribué à l'assassinat systématique des malades mentaux allemands
ordonné par Hitler en récupérant 690 cerveaux de victimes. Il poursuivit néanmoins une
brillante carrière après-guerre, sans être jamais inquiété, et mourut couvert d'honneurs. 

Au moins 200 000 malades ont été assassinées entre 1939 et 1945.







> 13



CURRENT AFFAIRS
> 14

  DETTE, UNE SPIRALE INFERNALE ? (LA)
Qu'est-ce que la dette publique ? Et pourquoi explose-t-elle depuis
des années ?

AUTEUR
Laure DELESALLE

RÉALISATEUR
Laure DELESALLE

COPRODUCTEURS
YUZU PRODUCTIONS, ARTE FRANCE

FORMAT
1 x 52 ',  2015

DROIT(S) DISPONIBLE(S)
TV - DVD - VOD - Institutions - Internet

VERSIONS
Anglais - Allemand - Francais

TERRITOIRE(S)
Monde.

  

Ce documentaire est un voyage passionnant dans le paysage escarpé de l'économie et
nous le rend plus humain. Il raconte avec brio, rythme et pléthore d'images décalées,
l'histoire de la dette souveraine depuis la fin du Moyen-Âge jusqu'à nos jours. Il met en
scène sur un tempo haletant la crise actuelle et nous entraîne vers des voies de sorties
inattendues pour prémunir la zone Euro de crises futures. Avec Bernard Maris, Thomas
Piketty, Karine Berger, David Graeber, Philippe Lamberts et d'autres...

  AFRICOM, UNE GUERRE DE L'OMBRE
AU SAHARA

Ce film explore les arcanes des forces politiques, militaires et
économiques oeuvrant dans la région du Sahel en mettant l'accent sur
le rôle particulier que joue AFRICOM, le centre de commandement le
plus récent et innovant de l'armée américaine.

AUTEURS
Eric NADLER, Bob COHEN

RÉALISATEURS
Bob COHEN, Eric NADLER

COPRODUCTEURS
CRESCENDO FILMS, ARTE FRANCE

FORMAT
1 x 52 ',  2014

DROIT(S) DISPONIBLE(S)
TV - DVD - VOD - Institutions - Internet

VERSIONS
Anglais - Allemand - Francais

TERRITOIRE(S)
Monde (hors Etats-Unis).

  

Aujourd'hui, plus que jamais, le Sahara est devenu un enjeu stratégique majeur. Toute
la région du Sahel est profondément déstabilisée par les attentats et les prises d'otages
perpétrés par les groupes islamistes radicaux qui se sont implantés le long des zones
frontalières. La France avec l'accord de l'ONU mène des opérations de contre terrorisme
entre Gao et Tombouctou. En ce début de 21eme siècle, le nord de l'Afrique de l'ouest
est devenu un défi majeur dans la guerre globale contre le terrorisme et pour l'exploitation
des matières premières dont son sol regorge.



CURRENT AFFAIRS
> 15

  OEUVRES D'ART VOLÉES PAR LES
NAZIS : LA DOUBLE SPOLIATION

Le film traitera des mécanismes de l'extorsion nazie lors de la
deuxième guerre mondiale, tout en alternant avec les problématiques
actuelles autour des restitutions.

RÉALISATEUR
Olivier LEMAIRE
COPRODUCTEURS

ET LA SUITE...! (PRODUCTIONS), ARTE
FRANCE

FORMAT
1 x 52 ',  2015

DROIT(S) DISPONIBLE(S)
TV - DVD - VOD - Institutions - Internet

VERSIONS
Anglais - Allemand - Francais

TERRITOIRE(S)
Monde.

  

It retraces the incredible stories of three major works having belonged to Jewish
collectors, from their plundering by the Nazis though to their final restitution: Man
with a Guitar by Georges Braque (Alphonse Kann collection), Herbstsonne by Egon
Schiele (Karl Grunwald collection), and Sitting Woman by Henri Matisse (Paul Rosenberg
collection).

Pendant la guerre, l'ERR dirigé par Alfred Rosenberg, conseiller artistique d'Hitler,
coordonnait les milliers de pillages exécutés à travers l'Europe et se chargeait de faire
convoyer le butin jusqu'au coeur du IIIème Reich, à Berlin. Là, les oeuvres maîtresses
rejoignaient les bureaux et habitations des dirigeants de haut rang et le reste était stocké
dans différents lieux. A la fin de la guerre, malgré la diligence d'organismes spécialement
dévolus à leur restitution, des dizaines de milliers d'oeuvres ont été escamotées.
Chacune de leur réapparition donne lieu à des batailles en paternité inimaginables.

  METHANE, REVE OU CAUCHEMAR ?
De l'océan Arctique jusqu'aux profondeurs océaniques du Japon,
des terres gelées de Sibérie jusqu'aux laboratoires de recherche,
quel impact ce gaz à effet de serre aura-t-il sur notre climat ?  Une
enquête  saisissante sur des enjeux environnementaux majeurs de
notre siècle.

RÉALISATEURS
Rachel SEDDOH, Pascal CUISSOT, Luc

RIOLON
COPRODUCTEURS

CAMERA LUCIDA PRODUCTIONS, IDEACOM
INTERNATIONAL, ARTE FRANCE

FORMAT
2 x 45 ',  1 x 81 ',  2014

DROIT(S) DISPONIBLE(S)
TV - DVD - VOD - Institutions - Internet

VERSIONS
Anglais - Allemand - Francais

TERRITOIRE(S)
Monde (hors Canada).

  

Un gaz jusqu'à présent un peu oublié, issu du passé de notre planète, mais qui vient
d'effectuer un retour brutal sur le devant de la scène.
Des scientifiques étudient les rejets de méthane tandis que d'autres chercheurs
examinent la possibilité d'extraire des fonds marins des hydrates de méthane.
Une nouvelle ressource énergétique phénoménale mais dont l'extraction peut être
dangereuse.

LISTE DES EPISODES
01- ENQUETE SUR UNE ALERTE

CLIMATIQUE

02- LES HYDRATES DE METHANE, UN

NOUVEAU BINGO ENERGETIQUE?



CURRENT AFFAIRS
> 16

  01- ENQUETE SUR UNE ALERTE
CLIMATIQUE

La découverte de poches de gaz enfermé dans de la glace au fond
des océans a attiré l'attention sur le rôle du méthane dans le climat.
Avec le réchauffement récent de l'atmosphère et des océans, il y a un
risque que ces hydrates de méthane fondent pour libérer un puissant
gaz à effet de serre. Comment évaluer l'impact de ces fuites sur le
climat et sur la santé des océans ?

RÉALISATEURS
Pascal CUISSOT, Rachel SEDDOH, Luc

RIOLON
COPRODUCTEURS

ARTE FRANCE, CAMERA LUCIDA
PRODUCTIONS, IDEACOM INTERNATIONAL

FORMAT
1 x 45 ',  2014

DROIT(S) DISPONIBLE(S)
TV - DVD - VOD - Institutions - Internet

VERSIONS
Anglais - Allemand - Francais

TERRITOIRE(S)
Monde.

  

Les craintes de voir le méthane aggraver le dérèglement climatique ont permis des
découvertes de premier ordre : le rôle incroyable des bactéries de la colonne d'eau qui
vont faire disparaître le méthane relâché dans la mer, et celui tout aussi surprenant
de la biomasse cachée dans le fond des océans en faveur du climat ! Par ailleurs, les
quantités gigantesques de matières organiques qui sont stockées dans le permafrost
du Grand Nord promettent de générer d'immenses quantités de méthane qui rejoindront
l'atmosphère si le réchauffement les décongèle. C'est le syndrome du <<congélateur
dont la porte est restée ouverte>>! Pour le moment l'augmentation des émissions est
compensée par l'accroissement des forêts boréales...

  02- LES HYDRATES DE METHANE, UN
NOUVEAU BINGO ENERGETIQUE?

Le méthane contenu dans les fonds sous-marins sous forme
d'hydrates de méthane représente aussi une formidable manne
énergétique. Quels sont les défis techniques et scientifiques à relever
pour une exploitation raisonnée de ces hydrates de méthane sous-
marins?

RÉALISATEURS
Luc RIOLON, Pascal CUISSOT, Rachel

SEDDOH
COPRODUCTEURS

IDEACOM INTERNATIONAL, ARTE FRANCE,
CAMERA LUCIDA PRODUCTIONS

FORMAT
1 x 45 ',  2014

DROIT(S) DISPONIBLE(S)
TV - DVD - VOD - Institutions - Internet

VERSIONS
Anglais - Allemand - Francais

TERRITOIRE(S)
Monde.

  

Les hydrates de méthane ont été évalués à près de 2 fois la quantité de carbone
piégé dans l'ensemble des gisements d'hydrocarbures de la planète : pétrole, gaz
naturel et charbon réunis. L'intérêt de l'industrie pour le méthane des hydrates a débuté
par un <<conte de fée>> surprenant en Sibérie vers la fin des années 70. Le Japon
lui, met tout son poids technologique dans cette recherche et fédère des équipes
scientifiques internationales pour rendre compatible cette exploitation avec les exigences
environnementales. Sauront-ils éviter les pièges que pourrait provoquer la disparition des
hydrates comme les terribles glissements de terrain sous-marins?



CURRENT AFFAIRS
> 17

  TRAGEDIE ELECTRONIQUE (LA)
Pourquoi les 3/4 des déchets électroniques européens échappent-ils
au recyclage et finissent dans des décharges en toute illégalité ?

RÉALISATEUR
Cosima DANNORITZER

COPRODUCTEURS
YUZU PRODUCTIONS, MEDIA 3.14, ARTE

FRANCE
FORMAT

1 x 52 ',  2014
DROIT(S) DISPONIBLE(S)

TV - DVD - VOD - Institutions - Internet
VERSIONS

Anglais - Espagnol - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S)

Monde (hors Espagne).

  

Dans la banlieue d'Accra, la capitale du Ghana, des enfants jouent et désossent des
appareils électroniques hors d'usage environnés de fumées pestilentielles et toxiques
dans une décharge sauvage et tristement célèbre. Le film prend ce site pour point de
départ, aiguillonnée par l'indignation de Mike Anane, journaliste ghanéen spécialisé dans
l'environnement. Celui-ci veut savoir pourquoi son pays est devenu la poubelle des pays
développés.

Une enquête limpide et efficace de Cosima Dannoritzer (Prêt à jeter) dans plusieurs pays
d'Europe, en Asie et aux États-Unis qui dévoile les rouages d'un trafic à grande échelle
ainsi qu'une chaîne de responsabilités et de complicités complexes.





> 19



ART DE VIVRE
> 20

  PLANETE TABLOID
Le film raconte une histoire des tabloids, en Europe et aux USA,
des jours glorieux de Fleet Street aux sites de celebrity gossip et à
l'avènement de la tabloid culture.

AUTEUR
Jean-baptiste PERETIE

RÉALISATEUR
Jean-baptiste PERETIE

COPRODUCTEURS
ARTE FRANCE, QUARK PRODUCTIONS

FORMAT
1 x 52 ',  2015

DROIT(S) DISPONIBLE(S)
TV - DVD - VOD - Institutions - Internet

VERSIONS
Anglais - Allemand - Francais

TERRITOIRE(S)
Monde.

  

Sur un ton ironique et incisif, en remixant les codes visuels et les intrigues de la
presse trash (secrets, révélations "exclusives"...) ce documentaire revisite l'âge d'or et
la décadence de la presse à scandale (tabloïds et journaux people) en Europe (France,
Allemagne, Grande-Bretagne...) et aux USA.

  SHAKE THIS OUT, UNE HISTOIRE
URBAINE DE LA SALUTATION

Ce documentaire est un résumé de l'Amérique d'aujourd'hui. Une ville
qui concentre tous les lieux de pouvoir. La ville de toutes les musiques
noires mais qui fut, pendant longtemps assez peu réceptive au hip
hop, le style qui a popularisé le << shake >>.

RÉALISATEURS
Julian NODOLWSKY, Joachim BARBIER

COPRODUCTEUR
STEP BY STEP PRODUCTIONS

FORMAT
1 x 52 ',  2015

DROIT(S) DISPONIBLE(S)
TV - DVD - VOD - Institutions - Internet

VERSIONS
Allemand - Francais

TERRITOIRE(S)
Monde.

  

A l'origine, serrer la main était une preuve de confiance. Offrir sa main ouverte pour
montrer qu'on ne portait aucune arme dans cette même main. Aujourd'hui, tout le monde
se << shake >>. Comment et pourquoi un geste anodin créé par les esclaves noirs
au XVIIe siècle, puis symbole des rues desghettos noirs, du rap et du sport US, est
finalement parvenu à s'inviter à la cérémonie d'investiture de Barack Obama à la Maison
Blanche ?



GASTRONOMIE
> 21

  DE L'ART ET DU COCHON
Une aventure culinaire et culturelle dont une oeuvre d'Art est le point
de départ. L'occasion d'un voyage dans le temps autour d'oeuvres
qui mettent en scène la cuisine ou les mets d'une époque et à partir
desquelles des experts - historiens, historiens de l'Art et de la cuisine
- explorent les facettes de la gastronomie d'antan.

AUTEUR
Xavier CUCUEL

RÉALISATEUR
Chantal ALLES

COPRODUCTEURS
ARTE FRANCE, 2P2L

FORMAT
20 x 26 ',  2013-2015

DROIT(S) DISPONIBLE(S)
TV - DVD - VOD - Institutions - Internet

VERSIONS
Anglais - Allemand - Francais

TERRITOIRE(S)
Monde.

  

Que mangeait-on ? Comment ? Avec quels rituels ? Quels convives ? Quels couverts ?
Quel est le contexte de l'époque ? Dans quelle courant de l'histoire de l'Art s'inscrit
l'oeuvre évoquée ?

En tout, 20 époques ou thématiques, 20 artistes, 20 chefs d'oeuvre pour 20 chefs à
l'oeuvre et 20 nouvelles émissions destinées à régaler vos pupilles et vos papilles. Une
manière singulière de mettre en scène l'histoire de l'Art à déguster évidemment sans
modération.

LISTE DES EPISODES
ARCIMBOLDO

BERNARD BUFFET

DEJEUNER DE LOUIS XIV ET MOLIERE PAR

LEON GEROME (LE)

DEJEUNER SUR L'HERBE (LE)

GOURMET SOLITAIRE DE JIRO TANIGUCHI

(LE)

HAMBURGER D'ANDY WARHOL (L')

MANGEURS DE POMME DE TERRE DE VAN

GOGH (LES)

NATURE MORTE AUX FROMAGES DE

CLARA PETEERS (LA)

NOCES PAYSANNES DE PIETER BRUEGEL

(LES)

PORTEUR D'EAU DE DIEGO VELASQUEZ

(LE)

ASTERIX ET LE BANQUET GAULOIS

CRÊPES DE PIETER AERTSEN (LES)

DEJEUNER D'HUITRES DE JEAN-FRANCOIS

DE TROY (LE)

FREEDOM FROM WANT DE NORMAN

ROCKWELL

GROTTES DE LASCAUX (LES)

LAITIÈRE DE VERMEER (LA)

MANGEURS DE RICOTTA DE VINCENZO

CAMPI (LES)

NATURES MORTES DE CHARDIN (LES)

OUVRIERES DANS UNE CONSERVERIE PAR

MAX LIEBERMANN (LES)

REPAS DE GAUGUIN (LE)



GASTRONOMIE
> 22

  DANS LE VENTRE DES VILLES
Qui n'a jamais aimé découvrir une ville étrangère au travers de son
marché local ? Les marchés nous attirent car ce sont des lieux pleins
de vie, où les couleurs, les odeurs, les sons et les goûts se bousculent,
et où l'on côtoie beaucoup de monde. On y rencontre des producteurs
locaux, et on apprécie les produits fraîchement récoltés.

RÉALISATEUR
Stefano TEALDI
COPRODUCTEURS

ARTE DEUTSCHLAND TV GMBH, STEFILM
FORMAT

10 x 52 ',  2013-2015
DROIT(S) DISPONIBLE(S)

TV - DVD - VOD - Institutions - Internet
VERSIONS

Anglais - Allemand - Italien - Francais
TERRITOIRE(S)

Monde.

  

On y découvre aussi les produits de saison, et les trésors de la région. Budapest, Vienne,
Turin, Lyon et Barcelone font partie de ces villes dont le marché alimentaire central
déborde de vitalité. Dans le ventre de la ville explore ces marchés. Vous découvrirez
leurs produits mais aussi les hommes et les femmes qui les composent.
PRIX :
2013 : Meilleur Film en langue étrangère aux Awards Internationaux du Goût (San
Francisco - USA)

LISTE DES EPISODES
DANS LE VENTRE DE BARCELONE

DANS LE VENTRE DE FLORENCE

DANS LE VENTRE DE LYON

DANS LE VENTRE DE TOULOUSE

DANS LE VENTRE DE VIENNE

DANS LE VENTRE DE BUDAPEST

DANS LE VENTRE DE FRIBOURG

DANS LE VENTRE DE RIGA

DANS LE VENTRE DE TURIN

DANS LE VENTRE DE ZAGREB

  BONHEUR EST DANS L'ASSIETTE (LE)
Cette alléchante série alliant voyage, cuisine, nature et engagement
citoyen suit le quotidien de 15 grands chefs qui militent pour une
gastronomie éco-responsable.

AUTEUR
Philippe ALLANTE

RÉALISATEUR
Philippe ALLANTE

COPRODUCTEURS
ARTE FRANCE, PETIT DRAGON

FORMAT
15 x 26 ',  2014

DROIT(S) DISPONIBLE(S)
TV - DVD - VOD - Institutions - Internet

VERSIONS
Anglais - Allemand - Francais

TERRITOIRE(S)
Monde.

  

Préserver l'environnement, privilégier les productions locales et régaler nos papilles
avec des aliments sains, tel est le credo de ces restaurateurs rencontrés sur les cinq
continents.

LISTE DES EPISODES
ESPAGNE : ANGEL LEONE - APONIENTE

BENIN : GODFREY NZAMUJO - SAVEURS

D'AFRIQUE LA TETE HAUTE

CHINE : DAI JIANJUN, RECONSTRUIRE

L'HISTOIRE DU GOUT

FRANCE : ALEXANDRE GAUTHIER - LA

GRENOUILLERE

BELGIQUE : KOBE DESMARAULT - IN DE

WULF

CALIFORNIE : DAVID KINCH - ORGANISER

L'ABONDANCE

DANEMARK : THORSTEN SCHMIDT -

MALLING AND SCHMIDT

FRANCE : ARNAUD DAGUIN -

REENCHANTER LA CUISINE



GASTRONOMIE
> 23

GRANDE BRETAGNE : JAMES LOWE :

YOUNG TURKS

POLOGNE - MODEST AMARO : L'ATELIER

AMARO

SUEDE : DANIEL BERLIN - DANIEL BERLIN

KROG

TURQUIE : MEHMET GURS - MIKLA

ITALIE : PIER GIORGIO PARINI - POVERO

DIAVOLO

SLOVENIE : ANA ROS - HISA FRANKO

TASMANIE : LUKE BURGESS -

RECONNECTER LA CUISINE ET LE SOL

  SARAH WIENER EN ASIE
La sémillante chef autrichienne reprend la route en direction de
l'Orient, pour mettre en lumière les différences entre la cuisine
asiatique authentique et celle que l'on trouve en Europe.

AUTEUR
Volker HEISE
RÉALISATEUR

David NAWRATH
COPRODUCTEUR

ARTE GEIE
FORMAT

10 x 43 ',  2014
DROIT(S) DISPONIBLE(S)

TV - DVD - VOD - Institutions - Internet
VERSIONS

Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S)

Monde.

  

Sarah nous emmène en Inde, au Japon, au Vietnam et en Chine.

Embarquez avec elle pour un nouveau voyage gourmand !

LISTE DES EPISODES
CURRY EN INDE (LE)

FRUITS DE MER AU VIETNAM (LES)

INDE VEGETARIENNE (L')

ROULEAUX DE PRINTEMPS AU VIETNAM

(LES)

SUSHIS AU JAPON (LES)

EPICES EN INDE (LES)

GIBIER AU JAPON (LE)

RIZ AU VIETNAM (LE)

SUCRE-SALE EN CHINE (LE)

TOFU EN CHINE (LE)



MODE
> 24

  JEAN-PAUL GAULTIER TRAVAILLE
Et si on regardait Jean Paul Gaultier travailler et nous donner une
master class absolue sur ce qu'est l'essence de son travail ?

AUTEUR
LoÏc PRIGENT

RÉALISATEUR
LoÏc PRIGENT

COPRODUCTEURS
ARTE GEIE, BANGUMI

FORMAT
1 x 52 ',  2015

DROIT(S) DISPONIBLE(S)
TV - DVD - VOD - Institutions - Internet

VERSIONS
Anglais - Allemand - Francais

TERRITOIRE(S)
Monde.

  

Jean Paul Gaultier's work is making clothes, not putting on fashion shows, producing
perfume, talking to the media or presenting programs on MTV. But making clothes.
He sketches them, of course, but more importantly, he creates them by draping them,
constructing them around the body of the fitting model.

12 des créations les plus iconiques de Jean Paul Gaultier, recréées devant la caméra,
dans un décor blanc épuré et sur un mannequin cabine. 10 tenues féminines et 2 tenues
masculines.

En Haute Couture, la toile est la première étape, dans un lin brut et beige, neutre, qui
permet d'analyser les coupes. Comme un premier jet, le moment où l'on peut encore tout
changer, où la création n'est pas encore arrêtée. Jean Paul Gaultier Travaille se regarde
comme un plan séquence où l'on voit des robes apparaître sous nos yeux et comment
sa pensée chemine entre les idées et la matière. L'oeuvre de Gaultier, racontée par lui,
à la première personne, comme un testament créatif pérenne.

  MILLA JOVOVICH ET EVA HERZIGOVA
DANS L'OEIL DE PETER LINDBERGH

Top model, actrices, femmes d'affaires, 2 icônes exceptionnelles se
livrent. Les années 1990 ont produit une génération de top models
d'un genre nouveau. Des filles belles mais pas seulement.

RÉALISATEUR
Dominique MICELI

COPRODUCTEURS
EMASON PRODUCTION, MICELI

(DOMINIQUE), ELECTRON LIBRE
PRODUCTIONS

FORMAT
1 x 52 ',  2014

DROIT(S) DISPONIBLE(S)
TV - DVD - VOD - Institutions - Internet

VERSIONS
Anglais - Allemand - Francais

TERRITOIRE(S)
Monde.

  

Dotées d'un caractère trempé, les << super models >> vont bouleverser les codes
de la mode et faire bouger les lignes de la pop culture. Parmi elles, Eva Herzigova
et Milla Jovovich se distinguent d'emblée. Toutes deux ont grandi loin des sirènes
d'Hollywood et ont su s'affirmer sans se conformer aux stéréotypes imposés par l'usine
à rêve occidentale. Le grand photographe Peter Linbergh fut un des premiers à repérer
les 2 tops. Ce film sera l'occasion de faire la lumière sur les coulisses de 2 parcours
exceptionnels : 2 femmes qui ont chacune à leur manière marqué leur époque.



MODE
> 25

  JE POSTE DONC JE SUIS
Ce documentaire vous plonge dans le quotidien de bloggeuses et
mannequins influentes et décrypte le phénomène de la mode 2.0 à
travers des interviews de spécialistes de la mode ou du web.

RÉALISATEUR
Olivier NICKLAUS

COPRODUCTEUR
LALALA PRODUCTIONS

FORMAT
1 x 52 ',  2014

DROIT(S) DISPONIBLE(S)
TV - DVD - VOD - Institutions - Internet

VERSIONS
Anglais - Francais

TERRITOIRE(S)
Monde.

  

Instagram, Pinterest, Facebook, Tumblr, Vine, Twitter... On ne compte plus le nombre
de réseaux sociaux où les << It Girls >> publient sans modération des photos ou des
commentaires de leur vie quotidienne. On observe une réelle démocratisation de ces
pratiques, comme un << journal intime à livre ouvert >> où chaque publication est
l'expression d'un narcissisme décomplexé. Comment devient-on une star d'Instagram ou
Tumblr ?

Si le succès d'une Rihanna sur ces réseaux sociaux n'étonne personne, comment de
jeunes inconnues y deviennent-elles des vraies vedettes ?

  POP MODELS
Du modèle anonyme et discret du début du XXème siècle à la it-girl
d'aujourd'hui en passant par les supermodels des années 90, le statut
social et culturel du mannequin n'a cessé d'évoluer et les mannequins
font aujourd'hui partie de la culture pop.

AUTEUR
Olivier NICKLAUS

RÉALISATEUR
Olivier NICKLAUS

COPRODUCTEURS
ARTE GEIE, SLOW PRODUCTION

FORMAT
1 x 52 ',  2014

DROIT(S) DISPONIBLE(S)
TV - DVD - VOD - Institutions - Internet

VERSIONS
Anglais - Allemand - Francais

TERRITOIRE(S)
Monde.

  

Le mannequin comme un prisme à travers lequel raconter une autre histoire de la mode
mais aussi, plus profondément, l'évolution des représentations du corps féminin et de la
place des femmes dans la société.

A travers des entretiens exclusifs et des images d'archives, souvent inédites, Les
mannequins, corps de la mode raconte 50 années de mode, de glamour et
d'émancipation.



MODE
> 26

 HABILLEES POUR ...
Mademoiselle Agnès, journaliste mode française, et Loïc Prigent,
réalisateur, couvrent les semaines de la mode à Paris, Milan et New
York dans le cadre de cette émission saisonnière.

RÉALISATEUR
LoÏc PRIGENT

COPRODUCTEURS
LALALA PRODUCTIONS, CANAL +

FORMAT
10 x 52 ',  1 x 90 ',  2010-2014

DROIT(S) DISPONIBLE(S)
TV - DVD - VOD - Institutions - Internet

VERSIONS
Anglais - Francais

TERRITOIRE(S)
Monde.

  

Depuis près de 10 ans, rendez-vous est pris deux fois par an avec Habillées pour l'été' et
Habillées pour l'hiver', émission télévisée consacrée à la mode et produite par LALALA.

Mademoiselle Agnès, journaliste mode française, est toujours au coeur de l'action. Des
premiers rangs des défilés aux coulisses, rien ni personne n'a de secret pour elle. Elle a
vent de toutes les petites confidences et des derniers bruits et nous fait plonger dans le
monde de la mode sans se prendre au sérieux.

Le New York Times : << Mademoiselle Agnès fait partie de ces rares personnalités à
pouvoir approcher un défilé, comme si rien ni personne n'était sacré dans la mode. Pas
surprenant donc de la voir roder à la sortie des ateliers Christian Dior et Yves Saint
Laurent la semaine dernière pour se planter avec sa caméra devant Anna Wintour >>.

LISTE DES EPISODES
HABILLEES POUR L'HIVER 2014

HABILLEES POUR L'ETE 2010

HABILLEES POUR L'ETE 2013

HABILLEES POUR L'ETE 2015

HABILLEES POUR L'HIVER 2012

HABILLEES POUR L'HIVER 2015

HABILLEES POUR L' ETE 2012

HABILLEES POUR L'ETE 2011

HABILLEES POUR L'ETE 2014

HABILLEES POUR L'HIVER 2011

HABILLEES POUR L'HIVER 2013

HABILLEES POUR... SPECIAL 10 ANS



SPORT
> 27

  REBELLES DU FOOT (LES)
Quand le football devient citoyen ! À l'heure où le foot business
semble gangréner notre rapport au sport, l'indomptable Éric Cantona
raconte l'histoire de footballeurs qui ont su résister.

AUTEURS
Gilles ROF, Gilles PEREZ

RÉALISATEURS
Gilles ROF, Gilles PEREZ

COPRODUCTEURS
ARTE FRANCE, 13 PRODUCTIONS

FORMAT
10 x 26 ',  1 x 90 ',  2012-2014

DROIT(S) DISPONIBLE(S)
TV - DVD - VOD - Institutions - Internet

VERSIONS
Anglais - Espagnol - Allemand - Francais

TERRITOIRE(S)
Monde.

  

Ils s'appellent Mekloufi, Sócrates, Pasic, Caszely, Drogba, Tamburrini,Thaljieh,
Afonsinho, Navazo ou Lucarelli. 9 hommes et 1 femme qui se sont opposés à un pouvoir
ou ont participé à une lutte, devenant ainsi des figures de proue de la résistance ou de
la rébellion, au-delà de leurs performances sportives.

Une série documentaire - manifeste qui réaffirme les valeurs du sport dans la cité à travers
10 histoires chères à Eric Cantona.

LISTE DES EPISODES
AFONSINHO (BRESIL)

CLAUDIO TAMBURRINI (ARGENTINE)

DIDIER DROGBA ET LA PARTITION DE

LA COTE D'IVOIRE

PEDRAG PASIC LORS DU SIEGE DE

SARAJEVO (BOSNIE HERZEGOVINE)

SATURNINO NAVAZO (ESPAGNE)

CARLOS CASZELY ET LA DISPARITION

D'ALLENDE (CHILI)

CRISTIANO LUCARELLI (ITALIE)

HONEY THALJIEH (PALESTINE)

RACHID MEKLOUFI ET L'EQUIPE DU FLN

(FRANCE-ALGERIE)

SOCRATES ET LA DEMOCRATIE

CORINTHIENNE (BRESIL)





> 29



VIE SOCIALE
> 30

  UN OEIL SUR VOUS, CITOYENS SOUS
SURVEILLANCE

Existe-t-il encore un espace dans nos vies qui échappe à la
surveillance ? Le citoyen du XXIème siècle est au centre de tous les
regards, qu'il y consente ou non. Une enquête au long cours recense
enjeux et scandales de la surveillance globale et ouvre le débat sur
nos libertés individuelles menacées.

AUTEURS
Alexandre VALENTI, Francois BRINGER

RÉALISATEUR
Alexandre VALENTI

COPRODUCTEURS
INTUITION FILMS ET DOCS, ARTE FRANCE,

BONS CLIENTS (LES)
FORMAT

1 x 52 ',  2015
DROIT(S) DISPONIBLE(S)

TV - DVD - VOD - Institutions - Internet
VERSIONS

Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S)

Monde.

  

Un documentaire sur un phénomène de société planétaire qui remet profondément en
cause nos libertés individuelles.

  AUTISTES : UNE PLACE PARMI LES
AUTRES ?

L'autisme reste une énigme, difficile à définir, et dont on ne connaît
toujours pas les causes. Une certitude cependant : on ne guérit pas de
l'autisme. Les personnes avec autisme vont vivre avec ce trouble tout
au long de leur vie et nos sociétés sont donc toutes confrontées aux
mêmes questions : comment accompagner au mieux ces personnes ?
Peut-on les intégrer à l'école, leur permettre d'avoir une vie adulte
autonome ?

AUTEUR
Marina JULIENNE

RÉALISATEURS
Martin BLANCHARD, Marina JULIENNE

COPRODUCTEURS
ARTE FRANCE, CINETEVE

FORMAT
1 x 52 ',  2015

DROIT(S) DISPONIBLE(S)
TV - DVD - VOD - Institutions - Internet

VERSIONS
Anglais - Francais

TERRITOIRE(S)
Monde.

  

Partout dans le monde le regard de la société est en train de changer, et s'indigne
de ces autistes laissés à l'écart. En croisant les expériences d'autres pays, l'Italie, la
Suède, Allemagne, et le Québec, ce film éclaire la situation française et met en évidence
le retard considérable de notre pays sur bien des aspects. Même si nulle part il n'y a
de réponses simples à ce problème complexe, des pratiques existent, qui permettent
d'améliorer franchement la qualité de vie des personnes autistes que ce soit à l'école
ou à l'âge adulte. A chaque fois, il s'agit de véritables choix de société qui révèlent nos
approches différentes de l'altérité.



VIE SOCIALE
> 31

  KARAOKE, LA MACHINE ENCHANTEE
En 40 ans le Karaoké est devenu un phénomène global qui touche
toutes les classes sociales de la population et est devenu une activité
populaire planétaire. Qui n'a pas poussé un soir les portes d'un bar
à Karaoké ?

AUTEUR
Thomas CAZALS

RÉALISATEUR
Thomas CAZALS
COPRODUCTEURS

COMPAGNIE DES TAXI-BROUSSE (LA),
ARTE FRANCE, RAPPI PRODUCTIONS

FORMAT
1 x 52 ',  2015

DROIT(S) DISPONIBLE(S)
TV - DVD - VOD - Institutions - Internet

VERSIONS
Anglais - Allemand - Francais

TERRITOIRE(S)
Monde (hors Espagne).

  

En suivant des candidats au Championnat du Monde de Karaoké en Finlande, et dans
leur pays d'origine, l'Espagne, le Japon, les Philippines ou la Hollande, nous découvrons
les origines de ce phénomène, son histoire et son impact culturel et social.

Aujourd'hui, le phénomène de société karaoké touche à tous les domaines de la culture
pop. Alors peut-on parler d'une culture Karaoké ?

  REVOLUTION RETRO (LA)
Depuis la fin des années 2000 et les débuts de la série Mad Men, c'est
une déferlante rétro qui s'est abattue sur la pop culture occidentale.

AUTEUR
Sophie PEYRARD

RÉALISATEURS
Mathieu JAUBERT, Sophie PEYRARD

COPRODUCTEURS
CHENGYU PROD, ARTE FRANCE

FORMAT
1 x 52 ',  2015

DROIT(S) DISPONIBLE(S)
TV - DVD - VOD - Institutions - Internet

VERSIONS
Anglais - Allemand - Francais

TERRITOIRE(S)
Monde.

  

Du cinéma (un Oscar pour The Artist, Gatsby avec Leonardo Di Caprio présenté à
Cannes), à la télévision (The Hours, Peakys Blinders, Fleming), en passant par la mode
avec la silhouette fifties version Dita Von Teese, et le look Swingkids années 30, notre
passé n'a jamais autant inondé le présent. Si la création regarde dans le rétroviseur, de
jeunes urbains ont décidé d'aller plus loin et de faire du rétro un mode de vie au quotidien.

A Paris, New York, Berlin ou Londres, cette communauté << néorétro>> adopte non
seulement un look suranné mais aussi les valeurs et codes de l'époque (années 20 à
60) . Si pour certains cela dénote d'une certaine régression culturelle, dénonçant l'état de
stagnation de la culture pop depuis deux décennies, pour beaucoup cette culture vintage
permet de mieux vivre le présent.

Le film raconte cette << rétromania >> et ce qu'elle dit de notre société contemporaine.



VIE SOCIALE
> 32

  TELLEMENT GAY !
L'histoire de l'homosexualité dans la pop culture regorge de secrets,
de rebondissements, de drames et de grands actes de courage, qui
s'entremêlent avec la grande Histoire.

AUTEUR
Maxime DONZEL

RÉALISATEUR
Maxime DONZEL
COPRODUCTEURS

AGAT FILMS ET CIE, ARTE FRANCE
FORMAT

2 x 52 ',  2014
DROIT(S) DISPONIBLE(S)

TV - DVD - VOD - Institutions - Internet
VERSIONS

Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S)

Monde.

  

Aujourd'hui il n'est plus rare de voir un personnage homosexuel dans un film ou une
série. Tous les arts explorent ce thème et de nombreuses célébrités ne cachent pas
qu'elles sont lesbiennes ou gay. Pourtant il n'y a pas si longtemps, parler d'homosexualité
était très complexe dans la culture populaire, et les auteurs devaient faire preuve
d'ingéniosité pour réussir à aborder ce sujet, et ainsi faire évoluer les mentalités pour
que les homosexuels soient mieux acceptés par le grand public... et s'acceptent mieux
eux-mêmes.

LISTE DES EPISODES
1 - INSIDE 2 - OUT

  AFRIQUE DU SUD - GENERATION POST-
APARTHEID

Une enquête documentaire sur la crise sociale et politique en Afrique
du Sud, en suivant le parcours de cinq jeunes de la génération post-
apartheid qui espèrent apporter de nombreux changements dans le
pays.

AUTEUR
Stéphanie LAMORRE

RÉALISATEUR
Stéphanie LAMORRE

COPRODUCTEURS
PREMIERES LIGNES TELEVISION, ARTE

FRANCE
FORMAT

1 x 52 ',  2014
DROIT(S) DISPONIBLE(S)

TV - DVD - VOD - Institutions - Internet
VERSIONS

Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S)

Monde.

  

Qu'est devenu le rêve de Mandela d'une Afrique du Sud démocratique et multiraciale ?
Ce documentaire décrypte les nouveaux enjeux de l'Afrique du Sud, à travers le portrait
de cinq jeunes Sud-africains, représentatif de la born free generation (la génération des
nés libres) dans un pays confronté à d'intenses problèmes d'inégalités économiques, de
graves tensions sociales et de replis communautaires.



VIE SOCIALE
> 33

  CRASH
Lorsque les Français jouent avec le code de la route et perdent
leurs points de permis de conduire jusqu'à des seuils critiques,
ils se résignent, bon gré mal gré, à rejoindre un <<stage de
sensibilisation>> pour les récupérer.

AUTEUR
Didier CROS
RÉALISATEUR
Didier CROS

COPRODUCTEUR
ZADIG PRODUCTIONS

FORMAT
1 x 52 ',  2014

DROIT(S) DISPONIBLE(S)
TV - DVD - VOD - Institutions - Internet

VERSIONS
Anglais - Francais

TERRITOIRE(S)
Monde.

  

2 jours durant, les conducteurs en mal de points sont mis face à leurs responsabilités à
l'aide d'exercices théoriques et pratiques, d'analyses scientifiques, et de démonstrations
implacables sur les dangers d'une conduite hors la loi.





> 35



ANIMALIER
> 36

  MYSTERE DU DAUPHIN ROSE (LE)
Au coeur de la grande forêt amazonienne, se cache un animal étrange
qu'on ne s'attendrait pas à voir ici, à des milliers de kilomètres de
la mer. Le dauphin rose d'Amazonie, derrière ses allures de fossile
vivant, est l'une des espèces les plus mystérieuses du règne animal.

RÉALISATEURS
Eric ELLENA, Nicolas BAZEILLE

COPRODUCTEUR
FRENCH CONNECTION FILMS

FORMAT
1 x 52 ',  2015

DROIT(S) DISPONIBLE(S)
TV - DVD - VOD - Institutions - Internet

VERSIONS
Anglais - Francais

TERRITOIRE(S)
Monde.

  

D'où vient-il ? Comment cet animal est-il parvenu à s'acclimater à cet environnement
tropical de forêt inondée ? S'agit-il d'un simple descendant des espèces côtières ou d'une
espèce à part, venue du fond des âges ?

Longtemps ignoré, le dauphin rose était resté une énigme pour les scientifiques qui
peinaient à remonter le fil de son évolution. Mais une récente découverte a permis aux
scientifiques de percer cette énigme.

  MYSTERE MEROU (LE)
Obéissant à un mystérieux appel annuel, des dizaines de milliers de
mérous marbrés viennent se reproduire dans un endroit somptueux
de l'atoll de Fakarava en Polynésie française.

AUTEUR
Gil KEBAILI

RÉALISATEUR
Gil KEBAILI

COPRODUCTEURS
FILMS D'ICI (LES), ARTE FRANCE

FORMAT
1 x 52 ',  2015

DROIT(S) DISPONIBLE(S)
TV - DVD - VOD - Institutions - Internet

VERSIONS
Anglais - Allemand - Francais

TERRITOIRE(S)
Monde.

  

Synchronisé sur la pleine lune de juin ou de juillet, l'évènement répond à une
chorégraphie aussi brève que spectaculaire et attire tout ce que le monde sauvage sous-
marin peut contenir de prédateurs.

Pour la première fois, une équipe de scientifiques, plongeurs et cinéastes va mettre la
passe d'un atoll sous surveillance et monitoring afin de rendre visible et compréhensible
les mécanismes cachés de ce qu'est la véritable trachée artère du lagon, annonçant un
moment de frénésie ... entre la vie et la mort.



ANIMALIER
> 37

  HYENES DE HARAR (LES)
À Harar, la ville mythique de l'Orient éthiopien, hommes et hyènes
vivent en paix. Tous les soirs, ici, aux abords de la ville, Youssouf
Mume Saleh, le Hyena-man, comme on l'appelle, nourrit un clan de
hyènes tachetées. Alors qu'ailleurs dans la corne de l'Afrique, ces
animaux peuvent terroriser la population, Youssouf le dit lui-même,
les hyènes font partie de sa famille. À chacune d'entre elles, il a donné
un nom.

AUTEURS
Christophe ABEGG, Maurice DUBROCA

RÉALISATEUR
Maurice DUBROCA

COPRODUCTEURS
LES FILMS EN VRAC, ARTE FRANCE

FORMAT
1 x 52 ',  2015

DROIT(S) DISPONIBLE(S)
TV - DVD - VOD - Institutions - Internet

VERSIONS
Anglais - Allemand - Francais

TERRITOIRE(S)
Monde.

  

Il est l'un des derniers gardiens d'une tradition plus que centenaire. Harar a signé jadis
un pacte de non-agression avec les hyènes qui perdure encore aujourd'hui. Les hyènes
sauvages parcourent donc les rues de la ville librement, sans que les habitants ne s'en
inquiètent. Ils ont besoin de ces éboueuses naturelles. Plus encore, les hyènes de Harar
protègent la population contre les attaques de clans de hyènes étrangers.

Alors que partout dans le monde les conflits entre hommes et animaux sauvages se
multiplient, nous sommes ici face à une relation de cohabitation unique entre l'homme
et un grand carnivore. C'est l'histoire de cette relation homme-animal exceptionnelle et
fascinante que le film raconte.



VOYAGE - AVENTURE
> 38

  DETOUR(S) DE MOB
Un road movie généreux et poétique hors des sentiers battus.    
     François Skyvington au guidon de sa vieille mobylette orange nous
invite à un voyage inédit en France et en Allemagne. Il emprunte les
chemins de traverse pour nous faire partager des rencontres inédites,
où la connaissance et la bonne humeur sont toujours au rendez-vous.

RÉALISATEURS
Guy BEAUCHE, Jean luc GUNST, Christoph

SCHWAIGER, Laurent SBASNIK, Olivier
LE HELLARD, Romain FLEURY, Jean-luc

GIGOUIN, Quentin DE FROMENT
COPRODUCTEURS

ARTE FRANCE, BONNE COMPAGNIE
FORMAT

60 x 26 ',  2012-2013
DROIT(S) DISPONIBLE(S)

TV - DVD - VOD - Institutions - Internet
VERSIONS

Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S)

Monde.

Réalisateur et auteur (My beautiful mobylette, éditions Ouest France), François
Skyvington a été aussi globe-trotter, coursier, forain, brocanteur ou barman. Baroudeur
amoureux de rencontres et d'histoires, il parcourt la France et l'Allemagne au guidon de
sa vieille Mob orange d'Arles à Munich en passant par Ouessant et Berlin.

LISTE DES EPISODES
01 - AU COEUR DES FLANDRES

03 - UN PAYS EN FÊTE

05 - LA CÔTE D'OPALE

07 - DE LA MER DU NORD A LA MER

BALTIQUE

09 - LA ROUTE DU BOIS

11 - AUTOUR DU PONT DU GARD

13 - PYRÉNÉES GRANDEUR NATURE

15 - CÔTE VERMEILLE

17 - CEVENNES GRANDEUR NATURE

19 - CANIGOU : LA MONTAGNE SACREE

21 - AU FIL DU DANUBE

23 - BAVIERE : UN PAYS EN FETE

25 - LA BAVIERE DES ARTISTES

27 - BERLIN, UNE HISTOIRE D'ART

29 - LA MAGIE DU SPREEWALD

31 - LA CORNOUAILLE AU FEMININ

33 - LA BRETAGNE MAGIQUE

35 - LES SENTINELLES DE LA MER

37 - AU FIL DE LA SEINE

39 - LA BAIE DU MONT-SAINT-MICHEL

41 - LE CAP CORSE

43 - LA CORSE EN HERITAGE

45 - LES SENTINELLES DE LA CORSE

47 - ALSACE : UN VOYAGE EN FAMILLE

49 - ALSACE : UN HÉRITAGE INDUSTRIEL

51 - MIDI PYRÉNÉES: UNE HISTOIRE

MÉDIÉVALE

53 - MIDI PYRÉNÉES: TERRE NOMADE

55 - MIDI PYRENÉES: VOYAGE ARTISTIQUE

57 - MARIE GALANTE

59 - LES FEMMES DE LA GUADELOUPE

02 - AU BORD DES CANAUX

04 - LE BASSIN MINIER

06 - LA MER DES WADDEN

08 ¿ LA FRISE ORIENTALE

10 - HAMBOURG, AU FIL DE L'ELBE

12 - EN CAMARGUE

14 - ARLES

16 - CEVENNES : TERRES NOMADES

18 - ENTRE TERRE ET MER

20 - CULTURE CATALANE

22 - BAVIERE : UN VOYAGE DANS LE TEMPS

24 - MUNICH, ENTRE TRADITIONS ET

MODERNITE

26 - BERLIN, VILLE NATURE

28 - BRANDEBOURG : COTÉ NATURE

30 - BRANDEBOURG, VOYAGE HISTORIQUE

32 - FINISTERE : LA FIN DES TERRES

34 - BRETAGNE : VOYAGE HISTORIQUE

36 - ROUEN

38 - CÔTE D'ALBÂTRE

40 - LE HAVRE

42 - UNE MONTAGNE DANS LA MER

44 - CORSE, VOYAGE DANS L'HISTOIRE

46 - ALSACE CONTINENTALE

48 - ALSACE : LES HAUTES VOSGES

50 - ALSACE : VOSGES DU NORD

52 - MIDI PYRÉNÉES: TERRE DE COULEURS

54 - MIDI PYRÉNÉES: TRADITIONS

PASTORALES

56 - VISAGES DE LA GUADELOUPE

58 - LES SAINTES

60 - GUADELOUPE : ENTRE CIEL ET MER



VOYAGE - AVENTURE
> 39

  QUETE DES VENTS (LA)
Découvrir le monde à travers les vents, c'est le pari fou d'Arthur de
Kersauson, jeune aventurier citadin- curieux drôle et avide de savoir.

AUTEUR
Eric CAPITAINE

RÉALISATEUR
Eric CAPITAINE
COPRODUCTEUR

DE FILMS EN AIGUILLE
FORMAT

12 x 52 ',  2013-2014
DROIT(S) DISPONIBLE(S)

TV - DVD - VOD - Institutions - Internet
VERSIONS

Anglais - Francais
TERRITOIRE(S)

Monde.

  

Pour nous, il part en quête des vents en France, à la Réunion, au Maroc, en Turquie, au
Québec, en Inde, en Namibie...

Le vent forge les paysages d'un pays, ses habitants, ses coutumes, sa culture. Ces road-
movies, à la fois ludiques et intelligents, entraînent notre voyageur dans des rencontres
enrichissantes, émouvantes, parfois loufoques mais toujours dépaysantes.

Amateur de sports extrêmes, Arthur en profite aussi pour découvrir les activités propres
au vent, dans chaque pays qu'il traverse.

LISTE DES EPISODES
ALIZE - ILE DE LA REUNION (L')

BLIZZARD - CANADA (LE)

JARDIN DES VENTS - ISLANDE (LE)

LODOS - TURQUIE (LE)

MELTEM - CYCLADES, GRECE (LE)

SANTA ANA - CALIFORNIE, USA (LE)

BENGUELA - NAMIBIE (LE)

CHERGUI - MAROC (LE)

LES VENTS POLYNESIENS : ALIZES,

MARA'AMU, HUPE, ETC.

LOO - INDE (LE)

MISTRAL - FRANCE (LE)

SUROIT - BRETAGNE, FRANCE (LE)

  MEDECINES D'AILLEURS
Un tour du monde des soins traditionnels, sur les traces de Bernard
Fontanille, médecin urgentiste. Des consultations dépaysantes à
suivre !

AUTEURS
David PERRIER, Laurent SARDI, Olivier

LEMAIRE
RÉALISATEURS

Laurent SARDI, Olivier LEMAIRE, David
PERRIER

COPRODUCTEURS
BONNE PIOCHE, ARTE FRANCE

FORMAT
20 x 26 ',  2014

DROIT(S) DISPONIBLE(S)
TV - DVD - VOD - Institutions - Internet

VERSIONS
Anglais - Allemand - Francais

TERRITOIRE(S)
Monde.

  

Bernard Fontanille est un médecin urgentiste habitué aux interventions en terrains
difficiles. Il voyage aux 4 coins de la planète pour diverses missions, pour encadrer,
soigner, protéger, réparer, soulager. Ses moteurs : une profonde humanité et une
curiosité qui le poussent à rencontrer, découvrir, expérimenter.

Dans la série, Bernard nous fait découvrir et partager la vie des femmes et des hommes
qui prennent soin des autres, sauvent des vies, parfois inventent de nouvelles manières
de soigner et de soulager. Il nous montre également ces médecines ancestrales, toujours
profondément ancrées dans une culture.

SAISON 2 (20x26') : DISPONIBLE EN PREVENTES



VOYAGE - AVENTURE
> 40

LISTE DES EPISODES
AFRIQUE DU SUD - LES GUERISSEURS

ZOULOUS

BRESIL - LES MEDECINES DU XINGU

CAMBODGE II - SUR LA VOIE DES DERNIERS

KRUS

CHINE II - MEDECINE DES CENT PLANTES

ESPAGNE - MEDECINE EN HAUTE MER

INDE II - LES ANGES DU MAHARASHTRA

INDONESIE II - BALI - L'ILE DES BALIANS

KENYA - DES HOMMES ET DES VOLCANS

MONGOLIE - AU-DELA DES STEPPES

OUGANDA - LA VIE AU BOUT DES DOIGTS

BOLIVIE - KALLAWAYAS : LE PEUPLE

GUERISSEUR

CAMBODGE I - LA CLINIQUE DU TÔNLÉ SAP

CHINE I - LA MEDECINE DES MOINES

SHAOLINS

COREE DU SUD - LE RETOUR DES ESPRITS

INDE I - LES GUERRIERS GUERISSEURS

INDONESIE I - LES HOMMES LONTARS

JAPON - LES DERNIERS CENTENAIRES

D'OKINAWA

LADAKH - LES DERNIERS NOMADES

NEPAL - LA MEDECINE DES CIMES

PEROU - SOIGNER AU FIL DE L'EAU

  360° GEO REPORTAGES
Voir le monde avec d'autres yeux !COPRODUCTEURS

ARTE GEIE, MEDIEN KONTOR MOVIE GMBH
FORMAT

178 x 52 ',  2007-2014
DROIT(S) DISPONIBLE(S)

TV - DVD - VOD - Institutions - Internet
VERSIONS

Anglais - Allemand - Espagnol - Neerlandais
- Polonais - Roumain - Portugais - Russe -

Arabe - Japonais - Coreen - Francais
TERRITOIRE(S)

Monde.

  

Qu'ils suivent des plongeurs en eaux profondes dans le triangle des Bermudes, des
garde-chasse au coeur de la forêt sibérienne ou des paysannes des Andes péruviennes
qui ont créé leur club de football, les films de la série "360° GEO Reportage" nous font
partager avec passion le travail et le quotidien extraordinaires d'hommes et de femmes
hors du commun.

Les mines de saphir de Madagascar. Un village russe à la limite du cercle polaire
qui s'enfonce chaque jour un peu plus dans le sable. L'île de Miyako au Japon et
ses habitants qui deviennent presque tous centenaires. Curieuses aussi de nature, de
technique ou de civilisations lointaines, nos équipes parcourent la planète pour nous faire
découvrir le monde à travers des reportages soigneusement documentés et riches en
émotions.

Cette collection " 360° - GEO Reportage ", maintes fois primée, fait sans aucun doute
partie des productions les plus ambitieuses du genre !

LISTE DES EPISODES
01 - SUMATRA VENUS BEAUTE

03 - L'EPICIER VOLANT DE LETTONIE

05 - CHOINA, SOUS LE SABLE

07 - LES ENRAGES DU VOL A VOILE

09 - KAMTCHATKA, LA OU LA TERRE

TREMBLE

100 - CHAMPAGNE, LES BULLES DU DESIR ...

102 - ARMENIE, LES FRUITS DU PARADIS

104 - GIBRALTAR - UN BATEAU POUR

L'AFRIQUE

106 - LES PURS SANGS DE JORDANIE

108 - BAHIA, CHASSEURS D'EMERAUDES

11 - LES CRABES ATTAQUENT

111 - SUR LA TRACE DU LYNX IBERIQUE

02 - L'ARCHE DE NOE DE BOLIVIE

04 - MIYAKO: VIVRE CENT ANS, VIVRE

HEUREUX !

06 - BANGKOK, INSECTES FRITS A TOUTE

HEURE

08 - ALEXEI, LES SAUMONS ET LES OURS

10 - VENEZUELA, LA VIEILLE DAME ET LA

MER

101 - PALAWAN, L'EMPIRE DES PERLES

103 - MAROC, LA FACE CACHEE DU

PARADIS...

105 - JENNY, DOCTEUR CHAUVE-SOURIS

107 - L'AUTHENTIQUE PANAMA



VOYAGE - AVENTURE
> 41

113 - LES DERNIERS ORANG-OUTANGS DE

SUMATRA

115 - LES CHIENS SAUVETEURS DU LAC DE

GARDE

117 - LE TROUBADOUR D'AZERBAIDJAN

119 - SERCQ, ILOT SAUVAGE DE LA MANCHE

120 - GUANO, SALE BESOGNE AU PARADIS

DES OISEAUX

122 - LAMU, L'ILE AUX ANES

124 - MAJULI, TERRE DES EAUX, TERRE DES

MOINES

126 - LE GARDIEN DU MONT KENYA

128 - TUNISIE, LES SECRETS DES PECHEURS

DE POULPES

13 - THAILANDE, LES ENFANTS DU RING

131 - LE CUISINER DU BUSH AUSTRALIEN

133 - JERUSALEM A L'AUBE

135 - LES DERNIERS COWBOYS DE LA

TOSCANE

137 - LE PETIT CHASSEUR DE L'ARCTIQUE

139 - LE DERNIER RADEAU DU

MONTENEGRO

140 - BIRMANIE, LE MOINE, LE VILLAGE ET

LA LUMIERE

142 - LES ILES SHETLAND, LA FORCE DU

VENT

144 - TOSCANE - LES CARRIERES DE

MARBRE

146 - ATACAMA, LA VIE PARMI LA

SECHERESSE

148 - LE PHARE BRETON ET LES ABEILLES

15 - OMAN, LES ROSES DU DESERT

151 - IQUITOS, UNE VILLE ENTRE DEUX

FLEUVES

153 - TONGA, LA FIN DU PARADIS ?

155 - RADIO PATAGONIE

157 - L'HOPITAL DES KOALAS

159 - ATLANTIQUE AUSTRAL, MISSION

DERATISATION

160 - COSTA RICA, LE SANCTUAIRE DES

PARESSEUX

162 - SULAWESI, LES NOMADES DE LA MER

164 - SECHERESSE AU ROYAUME DU

MUSTANG

166 - LES SAMOURAIS DE FUKUSHIMA

168 - LA BONNE AME DE KARACHI

17 - L'HOMME AUX LOUTRES

171 - ARCACHON, DES HUITRES ET DES

HOMMES

173 - AÇORES - LE BUSINESS AVEC LES

BALEINES

175 - FORT MCMURRAY, LA RUEE VERS L'OR

NOIR

177 - LES MONTAGNES DE GRES D'ELBE

179 - MADAGASCAR, LE TRAFIC DES

TORTUES ANGONOKA

180 - CUBA LA NOUVELLE

109 - ENTRE TEMPETE ET GRANDE MAREE :

LES HALLIGEN

110 - GUADELOUPE, LE MEILLEUR RHUM DU

MONDE

112 - LES MOINES BOUDDHISTES DE

KALMOUKIE

114 - PALAWAN : L'ENFER DES

PRISONNIERS

116 - FLORENCE, LE FOOT DANS LE SANG

118 - SUR LES AILES DU CONDOR DES

ANDES

12 - RIO, LE TROTTOIR FAIT SA MODE

121 - L'ECOSSE DES CLANS

123 - L'AUVERGNE - LA GUERRE DES

COUTEAUX

125 - MOSUO, LE PAYS OU LES FEMMES

SONT REINES

127 - LA LAPONIE, LE GRAND

EMBOUTEILLAGE

129 - LES MAMAS DES BAHAMAS

130 - LES CAMPEURS SAUVAGES DE SLAB

CITY

132 - EQUATEUR, L'AUTRE PAYS DU

CHOCOLAT

134 - BELLES DE SIBERIE

136 - LE NAVIRE CENTENAIRE DE

TANGANYIKA

138 - CANTINE A L'INDIENNE

14 - COLOMBIE, LE MANEGE ENCHANTE

141 - LES PECHEURS DE CRABES DE LA

TERRE DE FEU

143 - BOLIVIE, LA ROUTE DE LA MORT

145 - SECRETS DE PARFUMEUR

147 - LE MEZCAL, EAU DE VIE MEXICAINE

149 - ISLANDE, DES MONTAGNES ET DES

MOUTONS

150 - ROUMANIE, LES DERNIERS

CHARBONNIERS

152 - LE BANGLADESH, L'HÔPITAL

FLOTTANT

154 - LE DERNIER VOYAGE D'UN ELEPHANT

156 - LE GRAND NORD SUR LES RAILS

158 - TAIWAN, UNE POUBELLE NUCLEAIRE ?

16 - DES BUFFLES EN PATROUILLE

161 - ROUMANIE, LES RECITS D'UN

CIMETIERE

163 - THAILANDE : DES FUSEES POUR LES

DIEUX

165 - AUBRAC, DES BERGERS ET DES

MOINES

167 - LA COLOMBIE ET SES BUS

MULTICOLORES

169 - EN INDE, POLICIER DES 6 ANS ?

170 - VIETNAM, DU COBRA AU MENU

172 - CAMBODGE, LES CHASSEURS DE RATS

174 - SOS, GLACIERS SUISSES EN DANGER!

176 - ROSA AMELIA



VOYAGE - AVENTURE
> 42

182 - LE HOCKEY EN HIMALAYA

184 - BUENOS AIRES, TANGO POUR TOUS!

186 - KAZAKHSTAN, LES BIENFAITS

188 - GARDIENS DE CORAUX AU MILEU DES

REQUINS DE LA MER DE SULU

19 - SOS DAUPHINS !

191 - AU PEROU, CHRISTOBAL ATTEND SON

ALPAGA

193 - GUT AIDERBICHL

195 - ANDALOUSIE - UNE PASSION SE

PERPETUE

197 - LE CHANT DES LETTONS

199 - LES BLITZ BOYS

200 - NATION TSILHQOT'IN CONTRE LA

COLOMBIE-BRITANNIQUE

202 - LE RENOUVEAU DE L'OLYMPE

204 - LA FOUDRE DE CATATUMBO

22 - ALERTE AUX ALLIGATORS

24 - LES CHASSEURS DE SERPENTS DU

CAMBODGE

26 - LES CATCHEUSES DE MEXICO

28 - PHILIPPINES, POUR L'AMOUR D'UN

AIGLE

30 - LE JARDIN DE JAVA

32 - ROME, LES PETITS ROLES DE

CINECITTA

34 - INDE, LES CHEVEUX DU TEMPLE

36 - NAMIBIE, SUR LES TRACES DE DARWIN

38 - LE SECRET DES MONTRES SUISSES

40 - BRISE-GLACE DE L'ARCTIQUE

42 - JAPON, LA VOIE DU THE

44 - LE DERNIER CAPITAINE DU RIO DE LA

PLATA

46 - JAMAIS SANS MA JEEP

48 - IDJWI, L'ILE OUBLIEE

50 - ESPAGNE, LES POMPIERS DU CIEL

52 - BAVIERE, LA GUERRE AUX CASTORS

54 - TURBULENCES DANS LE DETROIT DE

MAGELLAN

56 - ISLAY, LE SECRET DU WHISKY

58 - GALICE, PECHEURS EN DANGER

60 - NOUVELLE-ZELANDE, MARATHON

EXTREME

62 - SOCOTRA, PARADIS MENACE

64 - LES BUCHERONS DU CANADA

66 - NOMADES DU KIRGHIZSTAN

68 - L'EXIL DE SAINTE-HELENE

70 - SAUVETAGE DANS LES ROCHEUSES

72 - MA CABANE AU COSTA RICA

74 - LE RWANDA AUX FEMMES

76 - ANGOLA, LE BONHEUR EST DANS LE

TRAIN

78 - DANUBE BLEU ET CHEVAUX

SAUVAGES

80 - LES DERNIERS CARAVANIERS DU

SAHARA

178 - LES CHASSEURS DE TRESORS DE

BANGKOK

18 - LES CAVALIERS DE LA STEPPE

HONGROISE

181 - VENISE EN HIVER

183 - L'ARCHIPEL D'ALAND ET SES

POSTIERS

185 - POLICE MONTEE DU CANADA : UN

PORT ROYAL

187 - COMMERCE DE JADE DANS LE

TRIANGLE D'OR

188 - TRAFIC D'INSECTES EN BOLIVIE

190 - LES CYGNES DE HAMBOURG

192 - LE PAIN CORSE

194 - LES GRIMPEURS DE CALIFORNIE

196 - LE CHASSEUR D'ICEBERGS DE TERRE

NEUVE

198 - IL MAESTRO DE NAPLES

20 - LE FACTEUR DE L'HIMALAYA

201 - LE MOHAIR, LA LAINE DE LUXE

D'AFRIQUE DU SUD

203 - TASMANIE - AU CHEVET DU DIABLE

21 - CHAUSSURES MADE IN WENZHOU

23 - LE CIRQUE DE MOSCOU EN BALADE

25 - CHASSE AUX SORCIERES EN TANZANIE

27 - LES RATS DEMINEURS DE TANZANIE

29 - LES PETITS PLATS DE BAHIA

31 - MON BOUT DE LOIRE

33 - PILOTES DU NUNAVIK

35 - PECHEURS DE MAURITANIE

37 - NICARAGUA, LA MALEDICTION DES

PECHEURS DE LANGOUSTES

39 - LA BROUSSE EN VELO-TAXI

41 - NEW YORK, LE PLUS PETIT OPERA DU

MONDE

43 - LE CAVIAR, CE TRESOR VENU D'IRAN

45 - L'HUILE D'ARGAN - L'OR BLANC DU

MAROC

47 - CHIENS, GRAINES DE CHAMPIONS

49 - TAIPEI 101, SOUS LE CIEL DE TAIWAN

51 - BACCHUS A BALI

53 - CAMBODGE - LE PETIT TRAIN DE

BAMBOUS

55 - NEPAL - LES SOLDATS DU TOIT DU

MONDE

57 - GEORGIE, POUR L'AMOUR DU VIN

59 - ABOU DHABI, AU CHEVET DES

FAUCONS

61 - L'AVENIR VOILE DU YEMEN

63 - LE SEL DES INCAS

65 - JAPON, LES REINES DE LA MER

67 - SCILLY, ILES AUX NARCISSES

69 - MAISONS VEGETALES AU PARAGUAY

71 - LES BEACHBOYS DE HAWAI

73 - SAINT-PIERRE-ET-MIQUELON,

L'ARCHIPEL PERDU

75 - VIETNAM, PARADIS MINE

77 - EXPEDITION AU SPITZBERG



VOYAGE - AVENTURE
> 43

82 - IRLANDE, LES SAUVETEURS DE

L'EXTREME

84 - BISHNOI, LES FEMMES QUI ALLAITENT

LES GAZELLES

86 - TAIPAN, LE SERPENT LE PLUS

VENIMEUX AU MONDE

88 - KIRUNA, LE TRAIN DU GRAND NORD

90 - GENE WINFIELD, LE MECANO DES

FOLLES AUTOS

92 - LAETITIA ET SES LOUPS

94 - L'HOMME QUI MURMURAIT A L'OREILLE

DES CHIMPANZES

96 - SIBERIE, LES SOLDATS DU FEU

98 - PETITS NOMADES, GRAND FROID

79 - CAP COD, LE TEMPS DES

CRANBERRIES

81 - L'INDE, LA CLINIQUE DES TIGRES

83 - AUSTRALIE, LES COWGIRLS TIENNENT

LES RENES

85 - LES MALOUINES, PARADIS DES

MANCHOTS

87 - LES PLONGEURS FOUS DU LAC BAIKAL

89 - SIKKIM, LE CHERCHEUR ET LE CHAMAN

91 - LES ABRICOTS D'ANATOLIE

93 - VIVRE AU PIED D'UN GEANT

95 - GUYANE, L'ENFER VERT DES

LEGIONNAIRES

97 - LA SARDAIGNE DES HOMMES ET DES

CHEVAUX

99 - L'ISLANDE AU PLUS PRES DU VOLCAN

 SEX IN THE WORLD'S CITIES
En partant à la rencontre de la sexualité dans les 14 grandes
mégapoles du monde, cette collection sensuelle et libertine vous
propose un voyage à la fois drôle et renversant sur les pratiques
sexuelles du monde entier.

AUTEUR
Marc JAPPAIN

RÉALISATEUR
Marc JAPPAIN

COPRODUCTEUR
LADYBIRDS FILMS

FORMAT
14 x 52 ',  2011-2014

DROIT(S) DISPONIBLE(S)
TV - DVD - VOD - Institutions - Internet

VERSIONS
Anglais - Francais

TERRITOIRE(S)
Monde.

  

Le sexe est-il vécu de la même façon aux 4 coins du monde ? Rien n'est moins sûr car
les hommes et les femmes rencontrés dans chaque ville racontent une identité propre. Il
y a ceux qui font semblant et ceux qui le font vraiment. Il y a les fétichistes de tous poils
et leurs perversions. Ils y a ceux qui changent de genre... Une série qui sait tenir ses
promesses et ne vous laissera pas indifférent !

LISTE DES EPISODES
INSIDE BARCELONE

INSIDE BEYROUTH

INSIDE HO CHI MINH

INSIDE ISTANBUL

INSIDE MONTREAL

INSIDE RIO DE JANEIRO

INSIDE STOCKHOLM

INSIDE BERLIN

INSIDE BUENOS AIRES

INSIDE HONG KONG

INSIDE LE CAP

INSIDE NEW-YORK

INSIDE SAO PAOLO

INSIDE SYDNEY





> 45



ENVIRONNEMENT
> 46

  KRILL : LE SECRET DE LA BANQUISE
Filmé à bord des énormes chalutiers et des navires scientifiques
dans la terrible houle australe, et avec des scientifiques travaillant
en Antarctique, ce film-enquête spectaculaire montre les lois qui
régissent les populations de krill et les espèces qui en vivent.

AUTEURS
Guillaume SCIAMA, David SINGTON

RÉALISATEUR
David SINGTON
COPRODUCTEURS

ARTE FRANCE, FILMS A CINQ (LES)
FORMAT

1 x 52 ',  1 x 90 ',  2015
DROIT(S) DISPONIBLE(S)

TV - DVD - VOD - Institutions - Internet
VERSIONS

Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S)

Monde (hors Monde sauf Angleterre,
Canada).

  

Les eaux tempétueuses de l'océan Austral sont aujourd'hui le champ de bataille où
s'affrontent d'un côté les entreprises qui veulent exploiter une manne exceptionnelle et
de l'autre ceux qui tentent de la préserver au bénéfice de la vie naturelle.
Entre eux, le krill : une crevette aussi minuscule que méconnue sur laquelle la science
en sait encore très peu. La biomasse du krill est égale à l'ensemble des poissons
péchés chaque année dans le monde, et elle est également la base sur laquelle repose
quasiment toute vie en Antarctique.



SCIENCE
> 47

  CANCER : LES NOUVEAUX PIONNIERS
Le cancer doit-il être vraiment compris et traité comme une <<
maladie des gènes >>, ou une autre piste, abandonnée puis reprise,
pourrait nous permettre de comprendre et de traiter le cancer ?

AUTEURS
Magali BRAGARD, Anne-laure DE LAVAL

RÉALISATEUR
Marie-pierre JAURY

COPRODUCTEURS
CINETEVE, ARTE FRANCE

FORMAT
1 x 52 ',  2015

DROIT(S) DISPONIBLE(S)
TV - DVD - VOD - Institutions - Internet

VERSIONS
Anglais - Allemand - Francais

TERRITOIRE(S)
Monde.

  

Des chercheurs et médecins dans différents pays le pensent, et veulent en révolutionner
le traitement. Pour eux, le cancer est un dérèglement du métabolisme cellulaire, qui
pourrait être soigné avec quelques molécules simples. Ce film nous propose de faire le
point sur leurs recherches.

  TOUS ALLERGIQUES ?
Le boom contemporain des allergies est-il vraiment un phénomène
inexplicable? Ce documentaire cerne le phénomène en révélant les
véritables causes environnementales et les stratégies de protection
qui sont à la portée de tous.

RÉALISATEUR
Patrizia MARIANI
COPRODUCTEURS

ARTE GEIE, GRAFFITIDOC, ARTE FRANCE
FORMAT

1 x 52 ',  2014
DROIT(S) DISPONIBLE(S)

TV - DVD - VOD - Institutions - Internet
VERSIONS

Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S)

Monde.

  

Au fil de son enquête, la réalisatrice met en lumière la responsabilité de l'industrie
dans la propagation de ce nouveau mal moderne. Absence de tests sur les effets des
pesticides ou des antibiotiques avant leur mise sur le marché, remise en cause de la
notion de "dose minime"...  En levant le voile sur les pratiques douteuses des laboratoires
pharmaceutiques et des firmes agroalimentaires, Patrizia Marani démontre comment
leurs substances chimiques dégradent jour après jour nos défenses immunitaires.

Une enquête sans concession.



SCIENCE
> 48

  EPIDEMIES, LA MENACE INVISIBLE
Quand une nouvelle épidémie d'ampleur planétaire va-t-elle frapper ?
À l'heure où de nouveaux virus émergent à une vitesse sans précédent
et où Ebola tue en Afrique de l'Ouest, une enquête rigoureuse sur
cette menace invisible.

AUTEURS
Anne POIRET, Raphaël HITIER

RÉALISATEURS
Raphaël HITIER, Anne POIRET

COPRODUCTEURS
SCIENTIFILMS, ARTE FRANCE

FORMAT
1 x 52 ',  2014

DROIT(S) DISPONIBLE(S)
TV - DVD - VOD - Institutions - Internet

VERSIONS
Anglais - Allemand - Francais

TERRITOIRE(S)
Monde.

  

En 60 ans, plus de 350 nouvelles maladies infectieuses sont apparues : SRAS, H1N1,
H5N1, Ebola... Une émergence de virus qui semble s'accélérer. Unanimes, les experts
s'interrogent : quand une nouvelle épidémie mondiale va-t-elle frapper ? Peste, grippe
espagnole, variole, sida... : l'histoire est traversée d'épisodes infectieux qui ont décimé
des populations. Mais où en est la recherche aujourd'hui ? Sommes-nous mieux
préparés ? Le film part sur les traces de 3 virus particulièrement menaçants : le H7N9 de
la grippe en Asie, le Mers-CoV, cousin du SRAS, actif au Moyen-Orient, le virus Ebola,
qui suscite les pires terreurs en Afrique de l'Ouest.

  RHONE, LA RENAISSANCE D'UN
FLEUVE (LE)

Pourrait-on restaurer un fleuve comme on restaurerait une oeuvre
d'art ou un château ? le film raconte cette passionnante aventure
écologique qui fait son chemin dans le monde entier de redonner aux
fleuves aménagés un peu d'espace et de cette liberté dont ils ont tant
besoin.

AUTEUR
Claude-julie PARISOT

RÉALISATEUR
Claude-julie PARISOT

COPRODUCTEURS
COCOTTES MINUTE PRODUCTIONS, ARTE

FRANCE
FORMAT

1 x 52 ',  2014
DROIT(S) DISPONIBLE(S)

TV - DVD - VOD - Institutions - Internet
VERSIONS

Allemand - Francais
TERRITOIRE(S)

Monde.

  

En décembre 2003, la montée rapide des crues hivernales du Rhône vire au drame.
Le fleuve casse des digues, tue des gens et en déplace des milliers d'autres. C'est
le choc. On pensait le fleuve sous contrôle mais un incroyable constat s'impose :
l'aménagement frénétique et anarchique du fleuve pour le dompter et l'asservir à nos
besoins économiques et énergétiques est en partie responsable de cette catastrophe.

Trop de digues, trop de barrages, trop de béton, de routes, de voies ferrées, qui serrent
le Rhône, le bordent de près, et le contraignent. Dénaturé dans ses paysages et appauvri
dans sa biodiversité, il redevient même dangereux pour les hommes. On décide alors
de le "restaurer".



SCIENCE
> 49

  VALSE DES CONTINENTS (LA)
A travers l'épopée des dérives continentales, nous partons aux 4
coins de la planète, à la rencontre des scientifiques qui développent
les recherches les plus pointues sur les sites les plus emblématiques
de chaque événement géologique.

AUTEURS
Benjamin TURQUET, Stéphane BUREAU,

François MICHEL, Jerôme JULIENNE
RÉALISATEUR

Alexis DE FAVITSKI
COPRODUCTEURS

ARTE FRANCE, LA COMPAGNIE DES TAXI-
BROUSSE

FORMAT
10 x 52 ',  2013-2015

DROIT(S) DISPONIBLE(S)
TV - DVD - VOD - Institutions - Internet

VERSIONS
Anglais - Allemand - Francais

TERRITOIRE(S)
Monde.

  

Avec eux, grâce à leurs travaux, nous découvrons sous un jour nouveau ces paysages
que nous voyons si souvent sans les regarder véritablement. Ce voyage est également
l'occasion de poser, en parallèle à l'échelle des temps géologique, les repères du vivant :
apparition de la vie, des plantes, de la vie terrestre, des dinosaures et de l'Homme
rythmeront ces temps géologiques.

LISTE DES EPISODES
01- L'AMERIQUE DU NORD

03- L' AMERIQUE DU SUD

05- L'AFRIQUE AUJOURD'HUI

07- L'EUROPE, AUJOURD'HUI

09- AUX ORIGINES DE L'ASIE

02- L'AMERIQUE CENTRALE

04- AUX ORIGINES DE L'AFRIQUE

06- AUX ORIGINES DE L'EUROPE

08- L'OCEANIE, LES TERRES DU

PACIFIQUE

10- L'ASIE AUJOURD'HUI





> 51



ART CLASSIQUE
> 52

  BONNARD - LES COULEURS DE
L'INTIME

Pierre Bonnard est l'un des grands maîtres de la peinture du XX e
siècle. Peintre de l'intime, porté par l'obsession des paysages et des
scènes d'intérieur, son oeuvre intemporelle et détachée du temps lui
a valu nombre de critiques en son temps. Elle est aujourd'hui d'une
rare modernité.

AUTEUR
Bruno ULMER

RÉALISATEUR
Bruno ULMER

COPRODUCTEURS
NORD OUEST DOCUMENTAIRES, MUSEE

D'ORSAY, ARTE FRANCE
FORMAT

1 x 52 ',  2015
DROIT(S) DISPONIBLE(S)

TV - DVD - VOD - Institutions - Internet
VERSIONS

Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S)

Monde.

  

Comment Bonnard, cet homme secret, inquiet, au quotidien banal est-il devenu cet
incontestable peintre de l'intime, capable de transformer la réalité en un monde unique
et incandescent ?

A travers ses tableaux mais aussi ses carnets intimes, ses correspondances avec
Matisse et Vuillard, les clichés photographiques dont il était friand, ses lieux de vie qu'il
a maintes fois peints et sublimés, le film nous plongera dans l'univers de ce maître de
la couleur.

  DIEGO VELASQUEZ - LE REALISME
SAUVAGE

Diego Velásquez, l'artiste sans cesse à la recherche d'une vérité
humaine à travers le traitement de la lumière et de l'espace et dans
sa façon d'errer autour des choses, est un documentariste avant la
lettre. Son oeuvre pleine d'audace marque une étape essentielle dans
l'histoire de la peinture.

AUTEUR
Karim AINOUZ

RÉALISATEUR
Karim AINOUZ

COPRODUCTEURS
POISSONS VOLANTS (LES), ARTE FRANCE

FORMAT
1 x 52 ',  2014

DROIT(S) DISPONIBLE(S)
TV - DVD - VOD - Institutions - Internet

VERSIONS
Anglais - Allemand - Francais

TERRITOIRE(S)
Monde (hors Espagne et Australie).

  

À partir des peintures de Velasquez et surtout de ce qui s'en dégage, le film part à la
découverte de la singularité du << peintre des peintres >> et de la révolution artistique
et esthétique que Diego Velasquez a provoquée. Depuis la << Vénus à son miroir >>
jusqu'au miroir des Ménines, le film échappe à tout didactisme et s'attache à recréer le
lien émotionnel exceptionnel entre l'oeuvre de Velasquez et le regard du public, entre
l'oeil du peintre et celui du spectateur. Entre sa vie et nos vies.



ART CLASSIQUE
> 53

  LA VICTOIRE DE SAMOTHRACE, UNE
ICONE DEVOILEE

Ce film propose de suivre un chantier exceptionnel, celui de la
restauration, d'une des grandes icônes du musée du Louvre.

AUTEUR
Juliette GARCIAS

RÉALISATEUR
Juliette GARCIAS

COPRODUCTEURS
ARTE FRANCE, GEDEON PROGRAMMES

FORMAT
1 x 52 ',  2015

DROIT(S) DISPONIBLE(S)
TV - DVD - VOD - Institutions - Internet

VERSIONS
Anglais - Allemand - Francais

TERRITOIRE(S)
Monde.

  

Chef d'oeuvre de la sculpture grecque, autour de laquelle se pressent chaque année des
millions de visiteurs, le monument est pourtant mal connu du grand public. Archéologues
et historiens d'art mènent des recherches depuis de nombreuses années pour en élucider
les derniers mystères.

En nous appuyant sur les grandes étapes de sa restauration, ce film raconte l'histoire
d'une sculpture qui n'a plus aujourd'hui ni tête ni bras, vieille de plus de deux millénaires,
qui a fait le voyage d'une petite île grecque il y a près de 150 ans jusqu'à Paris, en <<
pièces détachées >>. Ce monument qui est une des expressions les plus spectaculaires
et les plus achevées de la sculpture grecque de l'époque hellénistique domine depuis
1883 l'escalier Daru du musée du Louvre.

  VISITE A HOKUSAI
Katsushika Hokusai fût sans doute le plus célèbre des peintres et
dessinateurs japonais de sa génération, le plus extraordinaire, et celui
dont la renommée a le plus rapidement franchi les mers (son nom est
depuis longtemps populaire en Europe).

AUTEUR
Jean-pierre LIMOSIN

RÉALISATEUR
Jean-pierre LIMOSIN

COPRODUCTEURS
ARTE FRANCE, ZADIG PRODUCTIONS

FORMAT
1 x 52 ',  2014

DROIT(S) DISPONIBLE(S)
TV - DVD - VOD - Institutions - Internet

VERSIONS
Anglais - Allemand - Francais

TERRITOIRE(S)
Monde.

  

Artiste polyvalent et complet, son oeuvre est labyrinthique, probablement pleine de 30
000 dessins, sans prendre en compte les peintures à l'huile, les livres illustrés, ... La vie
du peintre fut foisonnante, l'oeuvre fut prolifique et toutes deux sont traversées d'une
multitude de signes dont la plupart nous sont inconnus. Partons en voyage, rendons
<< visite à Hokusai >>, en compagnie d'admirateurs éclairés, de connaisseurs japonais,
familiers de tous ces signes.



ART CONTEMPORAIN
> 54

  PETITS SECRETS DES GRANDS
TABLEAUX (LES)

Cette collection explore l'histoire de l'art comme on ne l'a jamais fait.
Chaque film est un voyage, une enquête et une aventure. Le tableau
prend vie, l'animation abolit les limites du cadre et nous entraîne au
coeur de la toile pour nous projeter dans son époque et son histoire.

RÉALISATEURS
Clement COGITORE, Carlos FRANKLIN

COPRODUCTEURS
LES POISSONS VOLANTS, ARTE FRANCE

FORMAT
10 x 26 ',  2015

DROIT(S) DISPONIBLE(S)
TV - DVD - VOD - Institutions - Internet

VERSIONS
Anglais - Allemand - Francais

TERRITOIRE(S)
Monde.

  

Les grandes oeuvres du passé deviennent de foisonnants témoignages, tissées de
secrets et fourmillants de mystères. Derrière la surface de la peinture, les détails
s'éveillent pour raconter l'esprit du temps et les soubresauts de l'Histoire : les guerres,
les révolutions, les transformations économiques, les découvertes scientifiques, les
croyances et les courants d'idées.

EPISODES A VENIR :
- LES NOCES DE CANA de Paul Véronèse
- LE MARTYRE DE SAINTE APOLLINE de Jean Fouquet
- LA DAME AU BAIN de François Clouet
- MARIE-ANTOINETTE DE LORRAINE HABSBOURG, REINE DE FRANCE ET SES
ENFANTS d'Elisabeth Vigée Le Brun
- FEMMES D'ALGER DANS LEUR APPARTEMENT d'Eugène DELACROIX
- LA VIE MELANGEE de Vassily Kandinsky

LISTE DES EPISODES
01 - LE PESEUR D'OR ET SA FEMME

(1514) DE QUENTIN METSYS

03 - UNE BAIGNADE A ASNIERES (1884)

DE GEORGES SEURAT

02 - LES MENIMES (1665) DE DIEGO

VELASQUEZ

04 - L' ATELIER DU PEINTRE (1855) DE

GUSTAVE COURBET



ARCHITECTURE - DESIGN
> 55

  ARCHITECTURES
Une collection consacrée aux réalisations les plus marquantes de
l'architecture moderne, depuis la fin du 19è jusqu'aux créations des
plus grands d'aujourd'hui.

AUTEUR
DIVERS

RÉALISATEUR
DIVERS

COPRODUCTEURS
ARTE FRANCE, FILMS D'ICI (LES), CENTRE

GEORGES POMPIDOU, MUSEE D'ORSAY,
DIRECTION DE L'ARCHITECTURE

FORMAT
62 x 30 ',  2007-2015

DROIT(S) DISPONIBLE(S)
TV - DVD - VOD - Institutions - Internet

VERSIONS
Anglais - Allemand - Francais

TERRITOIRE(S)
Monde entier

  

Les réalisations architecturales les plus ambitieuses du XIXème et du XXème siècle à
partir d'images d'archives exceptionnelles, de maquettes et d'entretiens avec les plus
grands architectes de notre temps.

PRIX :
2002 : Festival International Du Film Sur L'Art FIFA - Prix Du Meilleur Film Educatif
Du Ministère des Affaires Municipales et de la Métropole pour le Bâtiment Johnson.
2001 : Rencontres Internationales Du Patrimoine Architectural MIPA, Prix de la Meilleure
Réalisation pour L'Ecole De Siza. 2000 : Festival Du Film Ferroviaire - Cinérail de Bronze
pour le Satolas-TGV.

LISTE DES EPISODES
ABBATIALE SAINTE FOY DE CONQUES (L')

AUDITORIUM BUILDING DE CHICAGO (L')

BAUHAUS DE DESSAU (LE)

BOITE A VENT (LA)

CASA MILA D'ANTONIO GAUDI (LA)

CENTRE GEORGES POMPIDOU (LE)

CENTRE NATIONAL DE LA DANSE (LE)

CHATEAU DE MAISONS (LE)

CIMETIERE D'IGUALADA (LE)

CITADELLE DU LOISIR - LE CENTRE

CULTUREL DE SESC POMPEIA A SAO

PAULO (LA)

ECOLE D'ART DE GLASGOW (L')

ECOLE DES BEAUX ARTS DE PARIS, UNE

HISTOIRE EN ABYME (L')

FAMILISTERE DE GUISE, UNE CITE

RADIEUSE AU 19ÈME SIECLE (LE)

GARE SAINT PANCRAS (LA)

HOTEL ROYAL SAS (L')

IRRESISTIBLE CONSTRUCTION DU MUSEE

DE PICARDIE (L')

MAISON DE FER (LA)

MAISON DE VERRE (LA)

MAISON DU PARTI COMMUNISTE FRANCAIS

(LA)

MAISON UNAL 1973 (LA)

MEDIATHEQUE DE SENDAI (LA)

MUSEE GUGGENHEIM DE BILBAO (LE)

NEMAUSUS, UNE HLM DES ANNEES 8O

PALAIS DES RECEPTIONS ET DES CONGRES

DE ROME (LE)

PHAENO, LE BATIMENT PAYSAGE

ALHAMBRA DE GRENADE (L')

BATIMENT JOHNSON (LE)

BIBLIOTHEQUE SAINTE GENEVIEVE (LA)

CAISSE D'EPARGNE DE VIENNE (LA)

CATHEDRALE DE COLOGNE (LA)

CENTRE MUNICIPAL DE SAYNATSALO

D'ALVAR AALTO (LE)

CHARLETTY, UN STADE DANS LA VILLE

CHOCOLATERIE MENIER (LA)

CITADELLE DE LILLE (LA)

COUVENT DE LA TOURETTE (LE)

ECOLE DE SIZA (L')

EGLISE NOTRE-DAME DU RAINCY (L')

GALLERIA UMBERTO 1ER (LA)

GYMNASES OLYMPIQUES DE YOYOGI (LES)

HOTELS DE SOUBISE ET DE ROHAN (LES)

ITIMAD UD DAULA, LE PETIT "TAJ" [1627]

MAISON DE JEAN PROUVE (LA)

MAISON D'HOTES "WA SHAN" UNE

MONTAGE DE TUILES SUR LA COLLINE DE

L'ELEPHANT - 2013 (LA)

MAISON SUGIMOTO (LA)

MAISON VITRA (LA)

MOSQUEE ROYALE D'ISAPAN (LA)

MUSEE JUIF DE BERLIN (LE)

OPERA GARNIER (L')

PAVILLON ALLEMAND DE BARCELONE (LE)

PHILHARMONIE DE LUXEMBOURG (LA)

PYRAMIDE DU ROI DJOSER A SAQQARAH

(LA)

ROLEX LEARNING CENTER DE KAZUYO

SEJIMA ET RYUE NISHIZAWA (LE)



ARCHITECTURE - DESIGN
> 56

PIERREFONDS, LE CHATEAU DE

L'ARCHITECTE

ROISSY 1

SALINE D'ARC ET SENANS (LA)

THERMES DE PIERRE (LES)

USINE VAN NELLE A ROTTERDAM (L')

VAISSEAU DE VERRE (LE)

VILLA DALL'AVA (LA)

SATOLAS TGV

UNIVERSITE CACHEE DE SEOUL (L')

UTOPIE DU DESASTRE : LA MAISON POUR

TOUS DE RIKUZENTAKATA (L')

VILLA BARBARO - VILLA DI MASER (LA)



LITTÉRATURE
> 57

  A LA RECHERCHE DU HOBBIT
Vous connaissez le Hobbit et le Seigneur des Anneaux, découvrez
l'univers de Tolkien et les légendes qui l'ont inspiré.

AUTEUR
Olivier SIMONNET

RÉALISATEUR
Olivier SIMONNET

COPRODUCTEURS
WESTDEUTSCHER RUNDFUNK, ARTE

DEUTSCHLAND TV GMBH, CERIGO FILMS
FORMAT

5 x 26 ',  2014
DROIT(S) DISPONIBLE(S)

TV - DVD - VOD - Institutions - Internet
VERSIONS

Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S)

Monde.

  

John Howe, célèbre illustrateur des romans de Tolkien et << concept artist >> des films
de Peter Jackson a décidé d'en savoir plus. Il se lance à la recherche des légendes et
des lieux qui les ont vu naître.

De la forêt enchantée de Brocéliande aux décors des studios de Nouvelle-Zélande, A la
recherche du Hobbit est une plongée dans un univers dont nous ne soupçonnions pas
l'existence. Une quête aux racines de notre imaginaire.

LISTE DES EPISODES
01 - LES UNIVERS DE TOLKIEN

03 - SUR LES TRACES DU ROI ARTHUR

05 - LES CREATURES DU NORD

02 - BROCELIANDE, LA FORET MAGIQUE

04 - L'OR PERDU DU RHIN

  SARTRE CAMUS : UNE AMITIE
DECHIREE

Sartre et Camus, les 2 écrivains français du 20ème siècle les plus
connus dans le monde, forment un couple légendaire et indissociable.
Ces 2 penseurs hors du commun ont porté à l'incandescence la figure
de l'écrivain engagé. Entre 1943 et 1951, Sartre et Camus sont amis.
En 1952, ils se déchirent publiquement, en grande partie à cause de
la guerre froide, avec violence, panache et mauvaise foi.

AUTEUR
Joël CALMETTES

RÉALISATEUR
Joël CALMETTES

COPRODUCTEUR
CHILOE PRODUCTIONS

FORMAT
1 x 52 ',  2014

DROIT(S) DISPONIBLE(S)
TV - DVD - VOD - Institutions - Internet

VERSIONS
Anglais - Francais

TERRITOIRE(S)
Monde.

  

Les raisons de leur rupture sont multiples : littéraires, philosophiques, politiques et
personnelles. S'y mêlent des convictions profondes, de la jalousie et de la rancoeur.
Il y a là tous les ingrédients d'un drame intellectuel et romanesque. Ces 2 penseurs
iconoclastes entretiennent des relations simples et tourmentées, banales et hors normes.

Le conflit marque des générations d'intellectuels qui devaient choisir : être avec Sartre
ou avec Camus. Nourri de nombreux témoignages, d'un enregistrement inédit de Sartre
parlant de Camus. Le film est construit autour d'images d'archives souvent inédites et
d'un graphisme original.



LITTÉRATURE
> 58

  EUROPE DES ECRIVAINS (L')
L'Europe des écrivains a pour ambition d'explorer les pays européens
et de les montrer tels qu'ils sont perçus et vécus par une ou plusieurs
figures majeures de la littérature qui en sont originaires.

RÉALISATEUR
DIVERS

COPRODUCTEURS
SECONDE VAGUE PRODUCTIONS, ARTE

FRANCE
FORMAT

8 x 52 ',  2013-2015
DROIT(S) DISPONIBLE(S)

TV - DVD - VOD - Institutions - Internet
VERSIONS

Allemand - Francais
TERRITOIRE(S)

Monde (hors Etats-Unis).

  

Cette collection documentaire dresse un portrait en mosaïque de l'Europe et des
appartenances nationales, composé d'archives variées et de témoignages d'écrivains
recueillis dans des lieux emblématiques.

LISTE DES EPISODES
ALLEMAGNE DE BERNARD SCHLINK,

CHRISTOPH HEIN, WLADIMIR KAMINER ET

EMINE SEVGI OZDAMAR

AUTRICHE D'ARNO GEIGER, ROBERT

MENASSE ET JOSEF WINKLER (L')

GRECE DE PETROS MARKARIS,

ERIS SOTIROPOULOS ET CHRISTOS

CHRYSSOPOULOS (LA)

IRLANDE DE RODDY DOYLE,ROBERT

MCLIAM WILSON, EDNA O'BRIEN ET COLM

TOIBIN (L')

PORTUGAL DE ANTONIO LOBO ANTUNES

ET GONÇALO M. TAVARES (LE)

TURQUIE D'ORHAN PAMUK, ELIF SHAFAK

ET SEMA KAYGUSUZ (LA)

ANGLETERRE DE MARTIN AMIS (L')

DANEMARK DE JORN RIEL, JENS

CHRISTIAN GRONDAHL, JOSEFINE

KOUGART ET JONAS T. BENGTSSON

HONGRIE DE PETER ESTERHAZY ET PETER

NADAS (LA)

ISLANDE DE THORARINSSON,

OLAFSDOTTIR ET STEFANSSON (L')

SUEDE DE MANKELL, STRIDSBERG,

MAZETTI ET KHEMIRI (LA)







> 61



MUSIQUE CONTEMPORAINE
> 62

  NILE RODGERS, LES SECRETS D'UN
FAISEUR DE TUBES

Roi du disco dans les années 70 avec Chic puis plus grand producteur
mondial des années 80, Nile Rodgers poursuit aujourd'hui son
parcours fascinant.

AUTEURS
Marjory DEJARDIN, Julie GRYNBAUM

RÉALISATEUR
Marjory DEJARDIN

COPRODUCTEURS
ARTE FRANCE, TERMINAL 9

FORMAT
1 x 52 ',  2015

DROIT(S) DISPONIBLE(S)
TV - DVD - VOD - Institutions - Internet

VERSIONS
Anglais - Allemand - Francais

TERRITOIRE(S)
Monde.

  

Nous allons découvrir les coulisses de la genèse des plus grands morceaux et l'alchimie
complexe qui s'est créée entre Nile Rodgers et les plus grandes stars de ces 35 dernières
années : Madonna, David Bowie, Diana Ross, Duran Duran, Bryan Ferry, Grace Jones,
Michael Jackson, INXS, Mick Jagger, Rod Stewart, David Guetta. Quels sont les secrets
de ce génie de la musique qui a su traverser les époques en se réinventant à chaque
fois ?

  BIENVENUE AU CLUB - 25 ANS DE
MUSIQUE ELECTRONIQUE

En 2013, la techno fête ses 25 ans. Devenue une culture à part
entière élevée au rang de musique branchée, la Techno rassemble des
millions de gens à travers le monde.

AUTEUR
Dimitri PAILHE

RÉALISATEUR
Dimitri PAILHE

COPRODUCTEURS
ARTE FRANCE, BELLOTA FILMS

FORMAT
1 x 52 ',  2014

DROIT(S) DISPONIBLE(S)
TV - DVD - VOD - Institutions - Internet

VERSIONS
Anglais - Allemand - Francais

TERRITOIRE(S)
Monde.

  

Les DJ's sont devenus de véritables stars. C'est une culture globale et mondiale dont
l'hédonisme, la soif de liberté, le temps suspendu des transes musicales, sont les
dénominateurs communs de tous les créateurs, de tous les fans.

Grâce à Internet mais aussi à des festivals emblématiques, le mouvement Techno
est aujourd'hui dans une phase croissante exponentielle. Quels sont les codes, les
processus créatifs, de cette culture mondiale ?

Qui sont les acteurs de ce mouvement global ? Comment cette musique influence-t-elle
la création contemporaine ? Et de plus en plus, l'économie ?



DANSE
> 63

  LET'S DANCE!
Entre éclectisme et accessibilité, cette série documentaire trace les
contours d'une histoire inédite de la danse au XXème siècle, en
s'efforçant de montrer son ancrage dans la société.

AUTEURS
Olivier LEMAIRE, Florence PLATARETS

RÉALISATEUR
Olivier LEMAIRE
COPRODUCTEURS

ARTE FRANCE, AGAT FILMS ET CIE
FORMAT

3 x 52 ',  2013
DROIT(S) DISPONIBLE(S)

TV - DVD - VOD - Institutions - Internet
VERSIONS

Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S)

Monde.

  

Un panorama éblouissant en 3 temps, 3 mouvements, centrés sur la nudité, les corps
atypiques et le pied.

LISTE DES EPISODES
01 - C'EST LE PIED!

03 - CECI EST MON CORPS

02 - A POIL





> 65



CINEMA DOC
> 66

  MASTROIANNI, L'ITALIEN IDEAL
Marcello Mastroianni, l'une des plus grandes icônes du cinéma
mondial, est bien plus que l'incarnation du playboy. Tout au long de
sa carrière, il va imposer un style unique et personnifier toutes les
facettes de l'homme italien : le charme, la tendresse mélancolique,
l'autodérision et le don de plaire à tout le monde.

AUTEUR
Emmanuelle NOBECOURT

RÉALISATEUR
Emmanuelle NOBECOURT

COPRODUCTEURS
PROGRAM 33, ARTE FRANCE

FORMAT
1 x 52 ',  2015

DROIT(S) DISPONIBLE(S)
TV - DVD - VOD - Institutions - Internet

VERSIONS
Anglais - Allemand - Francais

TERRITOIRE(S)
Monde.

  

Le film donne la parole au comédien lui-même, et révèle le vrai Marcello, un homme
incroyablement sympathique, tel que s'en souviennent ses filles, Barbara et Chiara, ses
amies, Sophia Loren et Claudia Cardinale, et les jeunes étoiles montantes italiennes,
Alessandro Gassman et Kim Rossi-Stuart.

  ROCKY IV, LE COUP DE POING
AMERICAIN

Rocky IV est un film étendard, un chapitre de la culture populaire.
A sa sortie en 1985, les spectateurs du monde entier investissent les
salles de cinéma. Rocky IV frappe fort et juste.

AUTEUR
Dimitri KOURTCHINE

RÉALISATEUR
Dimitri KOURTCHINE

COPRODUCTEURS
ARTE FRANCE, GENERALE DE

PRODUCTION (LA)
FORMAT

1 x 52 ',  2014
DROIT(S) DISPONIBLE(S)

TV - Institutions - Internet
VERSIONS

Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S)

Monde.

  

Rocky IV incarne une double symbolique: la victoire du boxeur américain sur le soviétique
se superpose à celle du néo libéralisme sur un empire soviétique finissant. Le film nourrit
une culture populaire mondialisée qui écrase tout aux Etats-Unis, en Europe, tout comme
dans les pays de l'Est.

Aujourd'hui encore, Rocky est à la fois un modèle pour certains et un sujet de moquerie
pour d'autres. Emblème des années 1980, de sa culture et de ces héros ; ce film sera un
sujet d'étude amusée d'une culture populaire par ailleurs très politique.







> 69



DOCUMENTAIRE
> 70

  GEOLINO
GEOlino est le magazine de connaissances de référence pour les
garçons et les filles curieux entre 5 et 16 ans.

COPRODUCTEURS
ARTE GEIE, MEDIEN KONTOR MOVIE GMBH,

GEOLINO
FORMAT

50 x 13 ',  2012
DROIT(S) DISPONIBLE(S)

TV - DVD - VOD - Institutions - Internet
VERSIONS

Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S)

Monde hors Allemagne pour les Droits TV.

  

GEOlino se rend sur les traces de son grand frère 360° - GEO Reportage.
Il montre le quotidien d'enfants exceptionnels et raconte des histoires d'animaux
captivantes. Les documentaires invitent les enfants à réfléchir et leur expliquent le
monde : du nucléus au big-bang, des enfants indiens à la jungle amazonienne jusqu'aux
chercheurs polaires dans les glaces éternelles de l'Antarctique.

LISTE DES EPISODES
01 - LES PETITS CAVALIERS DE JOACHIM

03 - LES FILLES AUSSI FONT DU KUNG FU

05 - LES RATS DEMINEURS DE TANZANIE

07 - LE PARLEMENT DES ENFANTS DU

RAJASTHAN

09 - LES ANGES FOUS DE LA LINEA 5

11 - RUSSIE : LES ECOLIERS DE LA TOUNDRA

13 - INDE : LES CHEVEUX DU TEMPLE

15 - AUSTRALIE : JENNY ET SA ROUSSETTE

17 - KENYA : SHEE FAMAO ET SON ANE

19 - ISLANDE : GRANDIR AU PIED DU

VOLCAN

21 - LA PLUS GRANDE CANTINE DU MONDE

23 - LES ELEPHANTS DU MONT KENYA

25 - HANNAH ET LES PONEYS SHETLAND

27 - UN ESPOIR POUR LES DERNIERS

ORANGS OUTANS

29 - UNE FAMILLE TRES TRES NOMBREUSE

02 - LA MAMAN DES BONOBOS

04 - LES VIRTUOSES DE LA JUNGLE

06 - LE TRIANGLE D'OR ET LES ENFANTS

DE BOUDDHA

08 - LES TAMBOURS DU BURUNDI

10 - MARTA ET LA PETITE LOUTRE

12 - LES CHIENS SAUVETEURS DU LAC DE

GARDE

14 - L'ECOLE BUISSONNIERE DU CIRQUE DE

MOSCOU

16 - INDE : LA CLINIQUE DE LA JUNGLE

18 - CHIENS : GRAINES DE CHAMPION

20 - BOLIVIE : MIGUEL DANS L'ARCHE DE

NOE

22 - DES CHATS AU PAYS DES TSARS

24 - LE PETIT CHASSEUR DE L'ARCTIQUE

26 - LES ENFANTS NON-VOYANTS DU

TIBET

28 - SOUN ET LES SERPENTS AQUATIQUES

30 - UN FOYER D'ENFANTS AU POLE NORD







> 73



ANIMATION
> 74

  SUPERCHERIES FINANCIERES (LES)
Cette série d'animation présente certaines des plus grandes
escroqueries financières des 20ème et 21ème.

RÉALISATEURS
Joseph BEAUREGARD, Pascal MOUNEYRES,

Joris CLERTE
COPRODUCTEUR

DONCVOILA PRODUCTIONS
FORMAT

8 x 2 ',  2015
DROIT(S) DISPONIBLE(S)

TV - DVD - VOD - Institutions - Internet
VERSIONS

Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S)

Monde.

  

Ces films mettent en évidence avec humour l'imagination et le culot à toute épreuve
d'escrocs du monde entier ainsi que la naïveté de beaucoup de leurs contemporains...
Louis Einricht et son essence révolutionnaire, Charles Ponzi et sa pyramide, Victor
Lusting qui brade la Tour Eiffel, John Darwin et l'assurance vie...

  SUPERCHERIES LITTERAIRES (LES)
Comment devenir un parfait escroc littéraire en 8 leçons ?RÉALISATEURS

Joseph BEAUREGARD, Pascal MOUNEYRES,
Joris CLERTE

COPRODUCTEUR
DONCVOILA PRODUCTIONS

FORMAT
8 x 3 ',  2015

DROIT(S) DISPONIBLE(S)
TV - DVD - VOD - Institutions - Internet

VERSIONS
Anglais - Allemand - Francais

TERRITOIRE(S)
Monde.

  

Certains des plus beaux coups éditoriaux de ces dernières décennies étaient, en fait, des
arnaques capables de duper public et critiques. Des carnets intimes d'Hitler à un inédit
de Rimbaud en passant par un faux best-seller, la série démonte les mécaniques de ces
histoires vraies qui ont toutes fini par se gripper.



ANIMATION
> 75

  NUIT DU VIVANT - VOYAGE AU COEUR
DE LA POURRITURE (LA)

Cette série vous offre un voyage déroutant au coeur de l'infiniment
petit : la pourriture. Réalisé à l'aide d'une technique innovante,
le << Cellscope >>, un microscope normalement utilisé à des fins
médicales, qui relié à un Smartphone nous a permis de grossir l'image
de 80 à 1200 fois,

AUTEUR
Genevieve ANHOURY

RÉALISATEUR
Genevieve ANHOURY

COPRODUCTEUR
AGAT FILMS ET CIE

FORMAT
21 x 3 ',  2015

DROIT(S) DISPONIBLE(S)
TV - DVD - VOD - Institutions - Internet

VERSIONS
Anglais - Allemand - Francais

TERRITOIRE(S)
Monde.

  

La nuit du vivant vous plonge dans ce monde vivant né de la mort, étrange et fascinant,
qui peuple notre quotidien. Ce récit, à la croisée du scientifique et du poétique raconté
par Denis Lavant, révèle à travers des images exceptionnelles tout ce qu'il y a de beau,
de fort et de mystérieux dans la décomposition, dans la nuit du vivant. Bactéries, cellules
dendritiques, collemboles, levures... Advienne que pourrira !

 PORTRAITS DE VOYAGES
Cette collection décline 20 destinations à la découverte des cultures
du monde, de la Russie à la Grèce, en passant par le Brésil ou
l'Antarctique, sous la houlette de Bastien, globe-trotter candide et
curieux.

RÉALISATEUR
Bastien DUBOIS
COPRODUCTEURS

ARTE FRANCE, SACREBLEU PRODUCTIONS
FORMAT

20 x 4 ',  2012
DROIT(S) DISPONIBLE(S)

TV - DVD - VOD - Institutions - Internet
VERSIONS

Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S)

Monde.

  

Basé sur des expériences de voyages passées ou sur les témoignages de diverses
rencontres, chaque épisode présente un aspect culturel, par l'intermédiaire d'un habitant
" rencontré en chemin ", sur un ton tantôt poétique, tantôt humoristique. Mêlant modernité
et artisanat, la collection - adaptée du court-métrage " Madagascar, carnet de voyage
" (nominé aux Oscars 2011) - mélange la technologie numérique de la motion capture et
le travail manuel de la gouache et de l'aquarelle, pour faire de ces courts métrages de
véritables petits carnets de voyages animés.
PRIX :
2013: Prix du public au Festival International d'Animation de Krok (Kiev, Ukraine); Prix du
public au Linoleum - Festival International d'Animation (Moscou, Russie).

LISTE DES EPISODES
FRANCE : LA DORDOGNE EN RADEAU

ANTARCTIQUE : CONCORDIA

BRESIL : CANDOMBLE

COLOMBIE : LES FOURMIS GROS-CUL

GRECE : ATHOS

JAPON : HOJO JUTSU

LOUISIANE : LA BOUCHERIE

IRAN : NOROUZ, LE NOUVEL AN ARMENIEN

ARMENIE : LE HAUT-KARABAGH

CANADA : AUTOSTOP AU QUEBEC

COTE D'IVOIRE : LE WAX

HAITI : SEISME

LITUANIE : LA COLLINE DES CROIX

MEXIQUE : JESUS MALVERDE



ANIMATION
> 76

PAKISTAN : LE BASANT

RUSSIE : A LA RECHERCHE DE LAIKA

SYRIE : LES KASHASHS

REUNION : MARCHE SUR LE FEU

SENEGAL : SABAR

YEMEN : LA MAISON TOUR



DOC
> 77

  PRODUCT
Quelle est la distance parcourue par une crevette avant d'atterrir dans
notre supermarché ? Combien de temps entre l'arrivée d'une vache
et la réfrigération de sa viande sous forme de steak?

RÉALISATEURS
Simon BOUISSON, Ludovic ZUILI

COPRODUCTEURS
MEDIA 365, ARTE FRANCE

FORMAT
10 x 3 ',  2015

DROIT(S) DISPONIBLE(S)
TV - DVD - VOD - Institutions - Internet

VERSIONS
Anglais - Allemand - Francais

TERRITOIRE(S)
Monde.

  

Voici une série qui part à la découverte de la face cachée des produits qui nous entourent
au quotidien. Un éclairage sur l'origine et les dessous de la fabrication des produits en
question.

  BBOYS
L'histoire du break racontée par ses BBoys cultes,RÉALISATEUR

Marc-aurele VECCHIONE
COPRODUCTEURS

ARTE FRANCE, RESISTANCE FILMS
FORMAT

9 x 7 ',  2015
DROIT(S) DISPONIBLE(S)

TV - DVD - VOD - Institutions - Internet
VERSIONS

Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S)

Monde.

  

40 ans après son apparition dans les fêtes de quartier du Bronx,"BBoys" revient sur
la formidable épopée d'une danse en constante évolution, qui étend aujourd'hui son
influence bien au-delà des frontières du Hip-hop. Une série déclinée sur 9 chapitres (US,
France, Allemagne, Corée etc.) dont chacun dévoile, par le biais d'un acteur majeur et
d'archives marquantes, un moment clé de l'histoire du break.
Avec MR. FREEZE, DOZE GREEN Rock Steady Crew, CRAZY LEGS Rock Steady
Crew, BENJI Division Alpha, JUNIOR Wanted Posse, MOUNIR Vagabond Crew, STORM
Battle Squad, and HONG 10 Drifterz.

Episodes : #1 ROCK STEADY CREW - THE ORIGINS #2 ROCK STEADY CREW - THE
STORY #3 ROCK STEADY CREW - THE EXPOSURE #4 STORM - THE EUROPEAN
SCHOOL - BERLIN #4Bis STORM - BERLIN BREAK TOUR #5 BENJI - FLEXIBLE
STYLE - Paris #6 GRAFFITIDANCE - JUNIOR / OREL #7 B-BOYS MOVES WITH
MOUNIR #8 HONG 10 - The Korean Way



DOC
> 78

  MARFA
La mini web-série Marfa part à la rencontre d'exilés artistiques,
directeur de musée, mécène, artiste ou entrepreneur, installés à
Marfa, un haut lieu de l'art contemporain mondial en plein désert
texan.

RÉALISATEURS
Sébastien CARAYOL, Katie CALLAN

COPRODUCTEURS
ARTE FRANCE, PETIT DRAGON

FORMAT
5 x 6 ',  2014

DROIT(S) DISPONIBLE(S)
TV - DVD - VOD - Institutions - Internet

VERSIONS
Anglais - Allemand - Francais

TERRITOIRE(S)
Monde.

  

Dans les années 60, l'artiste conceptuel new-yorkais Donald Judd, devenu l'un des
papes du minimalisme, s'installe à Marfa, un bled anachronique en plein désert du West
Texas, à 3 heures de la civilisation, qui deviendra la nouvelle capitale mondiale de l'art
contemporain. Dans le sillage de la fondation monumentale en pleine rocaille qu'il bâtira
jusqu'à sa mort, en 1994, Judd entraînera toute une scène d'artistes, d'intellectuels,
d'aventuriers-réfugiés attirés par ce village unique au monde. Que reste-t-il en eux de
l'héritage Judd ? "I [art] MARFA" dessine la carte postale singulière d'un bout de désert
texan que rien ne prédestinait, a priori, à tant d'étrangeté.

LISTE DES EPISODES
ADAM BORK

JULIE SPEED

SAM SCHONZEIT

FAIRFAX DORN

ROB WEINER







> 81



MINI-SÉRIES
> 82

  EN IMMERSION
Un thriller haletant qui revisite les codes du film noir. Un polar
stupéfiant avec en toile de fond un Paris moderne qui observe une
jeunesse à la dérive, guettée par de terrifiants prédateurs.

RÉALISATEUR
Philippe HAIM

COPRODUCTEURS
ARTE FRANCE, MASCARET FILMS

FORMAT
3 x 52 ',  2015

DROIT(S) DISPONIBLE(S)
TV - DVD - VOD - Institutions - Internet

VERSIONS
Anglais - Allemand - Francais

TERRITOIRE(S)
Monde.

  

Michel Serrero, 46 ans, Officier de Police, vit seul avec sa fille de 15 ans Clara. Lorsqu'il
apprend qu'elle a sombré dans ladrogue et qu'une maladie neurologique incurable le
ronge, n'ayant plus rien à perdre, il décide d'agir. Il infiltre à l'insu de sa hiérarchie
un réseau ultra violent s'apprêtant à inonder Paris d'une nouvelle drogue synthétique
dévastatrice. Il prendra tous les risques pour sauver sa fille...

Avec : Patrick RIDREMONT, Pénélope-Rose LEVESQUE, Olivier CHANTREAU, Salem
KACI



UNITAIRE
> 83

  TROIS SOEURS (LES)
Cette fiction est l'adaptation de la célèbre pièce d'Anton Tchekov
par Valeria Bruni Tedeschi. Dans une petite ville de garnison, perdue
au fin fond de la campagne russe, trois jeunes femmes, arrivées
là avec leur défunt père, ancien commandant brigade, rêvent de
retourner à Moscou, où elles ont passé leur enfance. Diverties par les
visites militaires, les soeurs retrouvent un semblant de vie. Macha,
marièe trop jeune à un époux ennuyeux, tombe amoureuse d'un
commandant, Olga reprend goût à la vie et Irina se fiance à un
lieutenant.

AUTEUR
Anton pavlovitch TCHEKHOV

RÉALISATEUR
Valeria BRUNI TEDESCHI

COPRODUCTEURS
AGAT FILMS ET CIE, AD VITAM, COMEDIE

FRANCAISE, ARTE FRANCE
FORMAT

1 x 110 ',  2015
DROIT(S) DISPONIBLE(S)

TV - DVD - VOD - Institutions - Internet
VERSIONS

Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S)

Monde.

  

Mais bientôt sonne le départ des troupes, le fiancé de la cadette meurt en duel, et la
solitude reprend ses droits sur l'existence de ces trois femmes désormais recluses et
désillusionnées. Chronique sur plusieurs années de cette vie en marge de l'histoire et de
la modernité, ce drame en quatre actes dresse, avec ironie, le portrait d'une jeunesse
sans perspective ni illusion, comme figée dans un temps mortifère. Etrange miroir d'un
pays à la déroute, Les Trois Soeurs saisissent l'image d'une société au seuil d'un destin
qui ne pourra advenir, consciente de sa fin imminente.

Avec : Eric RUF, Bruno RAFFAELLI, Florence VIALA, Coraly ZAHONERO,
Laurent STOCKER, Michel VUILLERMOZ, Elsa LEPOIVRE, Gilles DAVID, Stéphane
VARUPENNE, Georgia SCALLIET, Danièle LEBRUN et Michel ROBIN, Bernard NISSILE
de la Comédie-Française.
Une Collection de films de la Comédie-Française



UNITAIRE
> 84

  VIE DES BÊTES (LA)
Rencontre amoureuse et enquête policière au coeur des réseaux pour
la défense des animaux. Cédric est capitaine à la brigade de sureté
urbaine de Lyon, Estelle est véto et milite dans une association de
défense de la cause animale. Ils se croisent à l'occasion d'une action
contre la consommation de viande dans un supermarché. Ils s'attirent,
s'expliquent, s'apprivoisent.

AUTEUR
Orso MIRET

RÉALISATEUR
Orso MIRET

COPRODUCTEURS
ROUGE PRODUCTIONS, ARTE FRANCE

FORMAT
1 x 90 ',  2014

DROIT(S) DISPONIBLE(S)
TV - DVD - VOD - Institutions - Internet

VERSIONS
Anglais - Allemand - Francais

TERRITOIRE(S)
Monde.

  

Mais certains membres du groupe d'associatifs auquel Estelle appartient sont en plein
délire activiste contre les conditions d'élevage dans l'agro-alimentaire. L'action qu'ils
fomentent contre une porcherie industrielle va déraper dans la violence, et installer Estelle
sur le banc des accusés. Comment va-t-elle réagir à la découverte de l'implication violente
de l'association ? L'amour naissant pour Cédric en sortira-t-il consolidé ou détruit ?

Avec : Jonathan ZACCAI, Sarah ALDER, Johan LIBEREAU.







INDEX THEMATIQUE

HISTOIRE...........................................................................
HISTOIRE ANCIENNE............................................................................. 6

LE�MOBILIER�DE�VERSAILLES�DU�ROI�SOLEIL�À�LA�REVOLUTION�  �  ................................. 6

HISTOIRE CONTEMPORAINE................................................................ 7
BALLADE�POUR�UNE�REINE�  ....................................................................................................... 7
GUERRE�DU�VIETNAM,�AU�COEUR�DES�NEGOCIATIONS�SECRETES�  �  ............................ 8
BRESIL�:�L'EVEIL�D'UN�GEANT�  �  ............................................................................................ 9
CALAMITY�JANE,�UNE�LEGENDE�L'OUEST�  �  ........................................................................ 9
OPERATION�T4�:�UN�MEDECIN�SOUS�LE�NAZISME�  �  .......................................................... 10

CURRENT AFFAIRS.........................................................
CURRENT AFFAIRS................................................................................14

DETTE,�UNE�SPIRALE�INFERNALE�?�(LA)�  �  .......................................................................... 14
AFRICOM,�UNE�GUERRE�DE�L'OMBRE�AU�SAHARA�  �  ......................................................... 14
OEUVRES�D'ART�VOLÉES�PAR�LES�NAZIS�:�LA�DOUBLE�SPOLIATION�  �  ........................... 15
METHANE,�REVE�OU�CAUCHEMAR�?�  �  ................................................................................. 15
01-�ENQUETE�SUR�UNE�ALERTE�CLIMATIQUE�  �  ................................................................. 16
02-�LES�HYDRATES�DE�METHANE,�UN�NOUVEAU�BINGO�ENERGETIQUE?�  �  ................... 16
TRAGEDIE�ELECTRONIQUE�(LA)�  �  ......................................................................................... 17

LIFESTYLE & SPORT.......................................................
ART DE VIVRE........................................................................................ 20

PLANETE�TABLOID�  �   ................................................................................................................ 20
SHAKE�THIS�OUT,�UNE�HISTOIRE�URBAINE�DE�LA�SALUTATION�  �  ................................... 20

GASTRONOMIE....................................................................................... 21
DE�L'ART�ET�DU�COCHON�  �  ................................................................................................... 21
DANS�LE�VENTRE�DES�VILLES�  �  ........................................................................................... 22
BONHEUR�EST�DANS�L'ASSIETTE�(LE)��  �  ............................................................................. 22
SARAH�WIENER�EN�ASIE�  �  ..................................................................................................... 23

MODE....................................................................................................... 24
JEAN-PAUL�GAULTIER�TRAVAILLE�  �  ..................................................................................... 24
MILLA�JOVOVICH�ET�EVA�HERZIGOVA�DANS�L'OEIL�DE�PETER�LINDBERGH�  �  ................ 24
JE�POSTE�DONC�JE�SUIS��  �  ................................................................................................... 25
POP�MODELS�  �   ........................................................................................................................ 25
HABILLEES�POUR�...�   .................................................................................................................... 26

SPORT...................................................................................................... 27
REBELLES�DU�FOOT�(LES)�  �  .................................................................................................. 27

SOCIÉTÉ............................................................................
VIE SOCIALE........................................................................................... 30

UN�OEIL�SUR�VOUS,�CITOYENS�SOUS�SURVEILLANCE�  �  .................................................. 30
AUTISTES�:�UNE�PLACE�PARMI�LES�AUTRES�?�  �  ................................................................ 30
KARAOKE,�LA�MACHINE�ENCHANTEE�  �  ................................................................................ 31
REVOLUTION�RETRO�(LA)�  �  ................................................................................................... 31
TELLEMENT�GAY�!�   �   ................................................................................................................ 32
AFRIQUE�DU�SUD�-�GENERATION�POST-APARTHEID�  �  ...................................................... 32
CRASH�  �   .................................................................................................................................... 33

NATURE & DÉCOUVERTE...............................................
ANIMALIER.............................................................................................. 36



MYSTERE�DU�DAUPHIN�ROSE�(LE)�  �  .................................................................................... 36
MYSTERE�MEROU�(LE)�  �   ......................................................................................................... 36
HYENES�DE�HARAR�(LES)�  �  ................................................................................................... 37

VOYAGE - AVENTURE........................................................................... 38
DETOUR(S)�DE�MOB�  .................................................................................................................... 38
QUETE�DES�VENTS�(LA)�  �   ...................................................................................................... 39
MEDECINES�D'AILLEURS�  �  ..................................................................................................... 39
360°�GEO�REPORTAGES�  �  ...................................................................................................... 40
SEX�IN�THE�WORLD'S�CITIES�  ..................................................................................................... 43

GREEN & SCIENCE..........................................................
ENVIRONNEMENT.................................................................................. 46

KRILL�:�LE�SECRET�DE�LA�BANQUISE�  �  ................................................................................ 46

SCIENCE.................................................................................................. 47
CANCER�:�LES�NOUVEAUX�PIONNIERS�  �  ............................................................................. 47
TOUS�ALLERGIQUES�?�  �   ......................................................................................................... 47
EPIDEMIES,�LA�MENACE�INVISIBLE�  �  .................................................................................... 48
RHONE,�LA�RENAISSANCE�D'UN�FLEUVE�(LE)�  �  .................................................................. 48
VALSE�DES�CONTINENTS�(LA)�  �  ............................................................................................ 49

ARTS - CULTURE.............................................................
ART CLASSIQUE.................................................................................... 52

BONNARD�-�LES�COULEURS�DE�L'INTIME�  �  ......................................................................... 52
DIEGO�VELASQUEZ�-�LE�REALISME�SAUVAGE�  �  ................................................................. 52
LA�VICTOIRE�DE�SAMOTHRACE,�UNE�ICONE�DEVOILEE�  �  ................................................. 53
VISITE�A�HOKUSAI�  �   ................................................................................................................ 53

ART CONTEMPORAIN............................................................................ 54
PETITS�SECRETS�DES�GRANDS�TABLEAUX�(LES)�  �  ........................................................... 54

ARCHITECTURE - DESIGN.................................................................... 55
ARCHITECTURES�  �   .................................................................................................................. 55

LITTÉRATURE......................................................................................... 57
A�LA�RECHERCHE�DU�HOBBIT�  �  ............................................................................................ 57
SARTRE�CAMUS�:�UNE�AMITIE�DECHIREE�  �  ........................................................................ 57
EUROPE�DES�ECRIVAINS�(L')�  �  .............................................................................................. 58

SPECTACLES VIVANTS...................................................
MUSIQUE CONTEMPORAINE................................................................ 62

NILE�RODGERS,�LES�SECRETS�D'UN�FAISEUR�DE�TUBES�  �  ............................................. 62
BIENVENUE�AU�CLUB�-�25�ANS�DE�MUSIQUE�ELECTRONIQUE�  �  ...................................... 62

DANSE..................................................................................................... 63
LET'S�DANCE!�   �   ........................................................................................................................ 63

CINÉMA - DOCUMENTAIRE CINÉMA.............................
CINEMA DOC.......................................................................................... 66

MASTROIANNI,�L'ITALIEN�IDEAL�  �  .......................................................................................... 66
ROCKY�IV,�LE�COUP�DE�POING�AMERICAIN�  �  ..................................................................... 66

JEUNESSE.........................................................................
DOCUMENTAIRE..................................................................................... 70

GEOLINO�  �   ................................................................................................................................ 70

PROGRAMMES COURTS.................................................
ANIMATION.............................................................................................. 74

SUPERCHERIES�FINANCIERES�(LES)�  �  ................................................................................. 74
SUPERCHERIES�LITTERAIRES�(LES)�  �  .................................................................................. 74



NUIT�DU�VIVANT�-�VOYAGE�AU�COEUR�DE�LA�POURRITURE�(LA)�  �  .................................. 75
PORTRAITS�DE�VOYAGES�  .......................................................................................................... 75

DOC.......................................................................................................... 77
PRODUCT�  �   ............................................................................................................................... 77
BBOYS�   �   .................................................................................................................................... 77
MARFA�   �   .................................................................................................................................... 78

FICTIONS...........................................................................
MINI-SÉRIES............................................................................................ 82

EN�IMMERSION�  �   ..................................................................................................................... 82

UNITAIRE................................................................................................. 83
TROIS�SOEURS�(LES)�  �   ........................................................................................................... 83
VIE�DES�BÊTES�(LA)�  �   ............................................................................................................. 84





INDEX ALPHABETIQUE

01-�ENQUETE�SUR�UNE�ALERTE�CLIMATIQUE........................................................................................................ 16
02-�LES�HYDRATES�DE�METHANE,�UN�NOUVEAU�BINGO�ENERGETIQUE?......................................................... 16
360°�GEO�REPORTAGES............................................................................................................................................. 40
AFRICOM,�UNE�GUERRE�DE�L'OMBRE�AU�SAHARA................................................................................................ 14
AFRIQUE�DU�SUD�-�GENERATION�POST-APARTHEID............................................................................................. 32
A�LA�RECHERCHE�DU�HOBBIT................................................................................................................................... 57
ARCHITECTURES.......................................................................................................................................................... 55
AUTISTES�:�UNE�PLACE�PARMI�LES�AUTRES�?....................................................................................................... 30
BALLADE�POUR�UNE�REINE....................................................................................................................................... 7
BBOYS............................................................................................................................................................................ 77
BIENVENUE�AU�CLUB�-�25�ANS�DE�MUSIQUE�ELECTRONIQUE............................................................................. 62
BONHEUR�EST�DANS�L'ASSIETTE�(LE)�.................................................................................................................... 22
BONNARD�-�LES�COULEURS�DE�L'INTIME................................................................................................................ 52
BRESIL�:�L'EVEIL�D'UN�GEANT.................................................................................................................................... 9
CALAMITY�JANE,�UNE�LEGENDE�L'OUEST............................................................................................................... 9
CANCER�:�LES�NOUVEAUX�PIONNIERS.................................................................................................................... 47
CRASH............................................................................................................................................................................ 33
DANS�LE�VENTRE�DES�VILLES................................................................................................................................... 22
DE�L'ART�ET�DU�COCHON.......................................................................................................................................... 21
DETOUR(S)�DE�MOB..................................................................................................................................................... 38
DETTE,�UNE�SPIRALE�INFERNALE�?�(LA).................................................................................................................. 14
DIEGO�VELASQUEZ�-�LE�REALISME�SAUVAGE........................................................................................................ 52
EN� IMMERSION............................................................................................................................................................. 82
EPIDEMIES,�LA�MENACE�INVISIBLE........................................................................................................................... 48
EUROPE�DES�ECRIVAINS�(L')...................................................................................................................................... 58
GEOLINO........................................................................................................................................................................ 70
GUERRE�DU�VIETNAM,�AU�COEUR�DES�NEGOCIATIONS�SECRETES.................................................................. 8
HABILLEES�POUR�........................................................................................................................................................ 26
HYENES�DE�HARAR�(LES)........................................................................................................................................... 37
JEAN-PAUL�GAULTIER�TRAVAILLE............................................................................................................................. 24
JE�POSTE�DONC�JE�SUIS�.......................................................................................................................................... 25
KARAOKE,�LA�MACHINE�ENCHANTEE....................................................................................................................... 31
KRILL�:�LE�SECRET�DE�LA�BANQUISE....................................................................................................................... 46
LA�VICTOIRE�DE�SAMOTHRACE,�UNE�ICONE�DEVOILEE....................................................................................... 53
LE�MOBILIER�DE�VERSAILLES�DU�ROI�SOLEIL�À�LA�REVOLUTION....................................................................... 6
LET'S�DANCE!................................................................................................................................................................ 63
MARFA............................................................................................................................................................................ 78
MASTROIANNI,�L'ITALIEN�IDEAL................................................................................................................................. 66
MEDECINES�D'AILLEURS............................................................................................................................................. 39
METHANE,�REVE�OU�CAUCHEMAR�?........................................................................................................................ 15
MILLA�JOVOVICH�ET�EVA�HERZIGOVA�DANS�L'OEIL�DE�PETER�LINDBERGH...................................................... 24
MYSTERE�DU�DAUPHIN�ROSE�(LE)............................................................................................................................ 36
MYSTERE�MEROU�(LE)................................................................................................................................................ 36
NILE�RODGERS,�LES�SECRETS�D'UN�FAISEUR�DE�TUBES.................................................................................... 62
NUIT�DU�VIVANT�-�VOYAGE�AU�COEUR�DE�LA�POURRITURE�(LA)........................................................................ 75
OEUVRES�D'ART�VOLÉES�PAR�LES�NAZIS�:�LA�DOUBLE�SPOLIATION................................................................. 15
OPERATION�T4�:�UN�MEDECIN�SOUS�LE�NAZISME................................................................................................. 10
PETITS�SECRETS�DES�GRANDS�TABLEAUX�(LES).................................................................................................. 54
PLANETE�TABLOID....................................................................................................................................................... 20
POP�MODELS................................................................................................................................................................ 25
PORTRAITS�DE�VOYAGES........................................................................................................................................... 75
PRODUCT....................................................................................................................................................................... 77
QUETE�DES�VENTS�(LA).............................................................................................................................................. 39
REBELLES�DU�FOOT�(LES).......................................................................................................................................... 27
REVOLUTION�RETRO�(LA)........................................................................................................................................... 31
RHONE,�LA�RENAISSANCE�D'UN�FLEUVE�(LE)......................................................................................................... 48
ROCKY�IV,�LE�COUP�DE�POING�AMERICAIN............................................................................................................ 66



SARAH�WIENER�EN�ASIE............................................................................................................................................. 23
SARTRE�CAMUS�:�UNE�AMITIE�DECHIREE............................................................................................................... 57
SEX�IN�THE�WORLD'S�CITIES..................................................................................................................................... 43
SHAKE�THIS�OUT,�UNE�HISTOIRE�URBAINE�DE�LA�SALUTATION......................................................................... 20
SUPERCHERIES�FINANCIERES�(LES)........................................................................................................................ 74
SUPERCHERIES�LITTERAIRES�(LES)......................................................................................................................... 74
TELLEMENT�GAY� !........................................................................................................................................................ 32
TOUS�ALLERGIQUES�?................................................................................................................................................ 47
TRAGEDIE�ELECTRONIQUE�(LA)................................................................................................................................ 17
TROIS�SOEURS�(LES).................................................................................................................................................. 83
UN�OEIL�SUR�VOUS,�CITOYENS�SOUS�SURVEILLANCE......................................................................................... 30
VALSE�DES�CONTINENTS�(LA)................................................................................................................................... 49
VIE�DES�BÊTES�(LA)..................................................................................................................................................... 84
VISITE�A�HOKUSAI........................................................................................................................................................ 53




